



## افزایش سرمایه ۱۳.۵ همتی فجهان تصویب شد

صفحه ۶

### «تبریک به طبیعت»

هواشناسی: «روزهای گرم تابستان تمام شد؛ از جمعه هوا ۵ درجه خنک‌تر می‌شود.» این خنکی و تمام‌شدن گرمای طاقت‌فرسا را خدمت مسئولان عزیز تبریک عرض می‌کنیم. شاید بگویید چه ربطی به مسئولان دارد؟ هیچ ربطی ندارد. هر چه گشتیم چیزی برای تبریک پیدا نکردیم، گفتیم لااقل تلاش طبیعت را به‌پای مسئولان بنویسیم و به آنها تبریک بگوییم. بالاخره همه ما انسان‌ها جزئی از طبیعت هستیم.

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۵۷ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

### یادداشت

#### کارمند بانک شوید یا عاشق کارمند بانک



راضیه حسینی

فرزین، رئیس بانک مرکزی: «در قضیه وام ازدواج و فرزندآوری، انتظاری که از نظام بانکی دارند بسیار بالاتر از منابع بانک‌هاست.» برخی فکر می‌کنند منابع بانک‌ها به چشمه‌ای لایزال متصل و همین‌طور در حال جوشش است. بیچاره‌ها از کجا بیآورند؟ حتماً توقع دارید وام‌های کم‌بهره و بلند مدتی که به کارکنان خودشان می‌دهند را محدود کنند؟ چطور این‌قدر متوقع هستید؟ این وام‌ها با سود ۴ درصد، مقادیر بالا، و بازپرداخت بلندمدت حق مسلم کارمندان است.

همین صفحه

### یادداشت

#### منطق و عقل سلیم



دکتر حمزه رضایی

پژنشکایان: منطقی نیست بنزین را گران بخیریم و ارزان بفروشیم  
عارف معاون اول: کدام عقل سلیمی گفته است که ما بنزین را با دلار بخیریم با سوسپید بفروشیم!

به این فرمایشات می‌گویید استفاده بهینه و کاربردی از لغت های "منطق" و "عقل سلیم". باور بفرمایند مشکل اصلی ما این است که شرایط کاربردی لغات را درست نمی‌دانیم و به ما یاد نداده اند که «هر سخن جایی و هر نکته مقامی دارد»

همین صفحه



# دوری نظام بانکی از اسلام!

تاکید همه مقامات بلند پایه سیستم بانکی بر لزوم تغییر قواعد حاکم بر نظام بانکی

صفحه ۲

# شرکت‌های معدنی در مرز ورشکستگی

صفحه ۳

## صدور ۴۸ کد سهامداری برای

## سرمایه‌گذاران خارجی

## و ۵۶۸ کد حقوقی در مرداد

صفحه ۵



### ارائه شناسنامه اخلاقی به معلمان کذب است

صفحه ۸

## کارمند بانک شوید یا عاشق کارمند بانک

راضیه حسینی

این حالت می‌توانید از منابع کافی، در زمان مناسب، با سود کم استفاده کنید و دیگر نیازی به انتظارکشیدن ندارید. هرطور شده سعی کنید در یک بانک استخدام شوید، یا عاشق یک کارمند بانک شوید.  
فرزندان خود را هم تشویق کنید کارمند بانک شوند. حتی اگر متوجه شدید ذوق و استعداد هنری بالایی دارند به‌هیچ‌وجه اهمیت ندهید. حتی اگر فهمیدید از حساب و کتاب متنفرند، به روی خودتان نیاورید، فقط سعی کنید کارمند بانک شوند. فرزندان پشت صفت وام نمانده که هنر یادش برود. هنوز طعم بی‌پولی یک هنرمند را نچشیده و نمی‌دانند در این جامعه، هنر مفت هم نمی‌آورد.

## منطق و عقل سلیم

دکتر حمزه رضایی

انداخته اند که اگر ارزان بودن بنزین منطقی نیست، پس فروش خودرو خارجی به سه برابر قیمت در داخل هم نباید منطقی باشد و یا اینکه یکی نبودن قیمت ملک در کشور ما با آمریکا و کانادا هم اصلاً منطقی نیست و یا اینکه خط فقر بالای سی میلیون و حقوق مشتقات نفتی و آن هم عقل سلیم است! و حرف های صد من یک باور بفرمایند اگر مرحوم خدا بیامرز "دهخدا" پیش بینی امروز را می‌کرد که بسیاری از بدخواهان، سر خود و بدون فهم و شعور از این لغت‌ها سوء استفاده کنند.

## اشتغال‌زایی برای بیش از ۱۳۰ نفر در شهرک‌های صنعتی اصفهان

مربوط به ماشین‌آلات و برج‌های خنک‌کننده، چیلر و هواساز است که تلاش می‌شود در کنار تنوع‌بخشی به تولیدات، کشورهای هدف صادرات نیز افزایش یابد.  
رئیس اتاق بازرگانی غرب اصفهان با بیان اینکه امروزه توان و ظرفیت لازم برای افزایش سه برابری تولید در شهرک‌های صنعتی استان اصفهان وجود دارد، توضیح داد: اشتغال‌زایی در واحدهای صنعتی فعال در شهرک‌های صنعتی اصفهان در جریان است و هنوز ظرفیت‌های خالی بسیاری در این‌گونه واحدهای صنعتی استان

رئیس اتاق بازرگانی غرب اصفهان گفت: در شهرک‌های صنعتی اصفهان برای بیش از ۱۳۰ نفر اشتغال‌زایی شده است و در صورت فراهم‌شدن زیرساخت‌ها، امکان افزایش اشتغال تا سه برابر هم وجود دارد.  
علی نصر اصفهانی در حاشیه برگزاری بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت دام و طیور در اصفهان (شهریور ماه ۱۴۰۳) عمده در حضور اصحاب رسانه اظهار کرد: عمده صادرات این محصولات از مبداء استان اصفهان به کشور مقصد یعنی عراق است. همچنین عمده صادرات استان در این زمینه



در سبک روزنامه‌های تولید



در سبک روزنامه‌های تولید

## ۱۰۰۴ طرح آب و خاک در هفته دولت افتتاح شد

قرار داده شده است. همچنین برخی دیگر نیز باید سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت کشور و سایر دستگاه‌های اجرایی که در خود آیین نامه اشاره شده است، باید تهیه و تدوین شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در آیین‌نامه زمانبندی ۶ ماهه، یک ساله و دوساله برای تهیه دستورالعمل‌ها وجود دارد و ۷۰ درصد دستورالعمل‌ها تهیه شده و در مرحله ویرایش نهایی هستند که شاید در یکی دو ماه آینده بخش اعظمی از این دستورالعمل‌ها را ابلاغ کنیم و آن دسته که مصوبه هیأت وزیران را نیاز دارند برای تصویب و ابلاغ به دبیرخانه دولت ارسال کنیم.

وی افزود: در بحث مطالعات خاک‌شناسی تقریباً حدود نیمی از کشور داده‌های بروز شده‌ای وجود ندارد. انجام مطالعات خاک‌شناسی که متغیرهای فیزیک خاک را بررسی می‌کند و حاصلخیزی خاک و بحث عناصر خاک نیز تکلیف بعدی ماست. تکلیف داریم در مدت ۵ سال عملیات مطالعات خاک‌شناسی را در مقیاس یک بیست و پنج هزارم تمام کنیم که این مهم خود به ۱۳ همت پول نیاز دارد. این طرح در برنامه هفتم توسعه هم هدف‌گذاری شده است. نیازی گفت: در کنار این، ۱۵۰ آزمایشگاه بخش خصوصی در کشور داریم که این آزمایشگاه‌ها داشته‌بندی کردیم و بنا داریم دهه را آماده می‌کنیم.  
دوره‌های آموزشی برگزار کنیم و در این راستا با انجمن صنفی آزمایشگاه‌های خاک کشور نشست‌های متعدد برگزار کرده‌ایم و سازمان‌کاری که مقرر است کار بزرگی را در کشور انجام دهد را آماده می‌کنیم.

وی گفت: با توجه به حجم وسیع کار در این حوزه با سال‌های ۱۵۰ الی ۱۶۰ میلیارد تومان نمی‌شود کار بزرگ کرد از این رو پیگیر منابع اعتباری دیگری هستیم تا این طرح به سرانجام برسد. هم اکنون با تعاونی‌های تولید و شرکت‌های بزرگ کشت و صنعت به صورت مشارکتی در این حوزه فعالیت داریم و با استفاده از مشارکت مردم پروژه پیش می‌رود.

### استفاده از سرمایه‌گذاران در اجرای طرح‌های آب و خاک

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی افزود: منابع ما برای اجرای طرح‌ها سال به سال محدودتر می‌شود. در پروژه‌های ناتمام و جدید از توان مالی سرمایه‌گذار استفاده می‌کنیم. این روند به صورت تفاهنامه‌ای صورت می‌گیرد و جهاد کشاورزی و سرمایه‌گذار از یک طرف و بهره‌بردار و کشاورز از طرف دیگر بحث سرمایه‌گذاری انجام و پروژه تکمیل می‌شود. نیازی گفت: ما در استان چهارمحال بختیاری، لرستان، آذربایجان شرقی پروژه‌های خوبی با حضور سرمایه‌گذار اجرا کردیم و در دست اجرا داریم و با مراکز مثل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) نشست‌های داشتیم که قرار است کمک‌های خوبی بکنند و ما این منابع را با منابع بهره‌بردار و سرمایه‌گذار و مراکز دیگر و منابع دولتی تلفیق کنیم تا بتوانیم در اجرا و برنامه‌ریزی عملکرد بهتری داشته باشیم.

توسعه شبکه‌های فرعی آبیاری ردیف اعتباری وجود دارد و سال‌های ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود که البته این منابع اعتباری تکافوی زمین‌های باقی مانده را نمی‌دهد.

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: نیازی ادامه داد: طرح بعدی، لایروبی و مرمت قنوت‌هاست. حدود ۶۰ درصد قنوت‌ها در استان‌های شرقی است حدود ۶۵۰۰ رشته قنات در یزد داریم و حدود ۷۰۰۰ رشته قنات در خراسان جنوبی و در خراسان رضوی نیز به همین میزان رشته قنات وجود دارد. منابع اعتباری این طرح از محل کمک‌های دولتی و نهادهایی همچون بنیاد برکت، بنیاد علوی، ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است.

وی تصریح کرد: در بیشتر طرح‌ها به واسطه افزایش هزینه در هکتار، عملکرد خیلی افزایش پیدا نکرده است. البته تنها طرحی که در مقایسه با سنوات گذشته رشد خوب و قابل قبول داشته، عملکرد ما در حوزه قنوت‌هاست. در شرق کشور مشکل آب به شدت جدی است. در یک روستا کل آب آشامیدنی و حیاتش و کشاورزی آن به یک یا چند رشته قنات وابسته است و وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص یک تکلیف اجتماعی دارد، چرا که بحث اشتغال و پایداری تولید در کنار مردم بودن و همراهی با آنها مطرح است.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره چالش‌های پیش روی طرح‌های آب و خاک وزارت گفت: هزینه تمام شده اجرای زیرساخت‌های آب و خاک بخش کشاورزی افزایش پیدا کرده است، اگر زمانی ما ۱۰ میلیون تومان در یک هکتار سامانه نوین آبیاری اجرا می‌شد الان ۱۰۰ میلیون تومان در هکتار هزینه نیاز دارد. گسترش آبیاری زیر سطحی که یک فناوری به روز و اولویت‌های این معاونت است، هزینه‌ای به مراتب بالاتر دارد و بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان در هکتار هزینه‌بر است.

وی به اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در کشور اشاره کرد و گفت: بر اساس آخرین آمار، حدود سه میلیون هکتار سامانه نوین آبیاری در سطح کشور اجرا شده است که حدود ۳۰۰ هزار هکتار خودیاری مردم بوده است که تمام آن را بهره‌برداران انجام داده‌اند، بقیه را دولت در قالب تسهیلات بلاعوض و با مشارکت بهره‌برداران تأمین اعتبار و اجرا کرده است.

### تهیه ۷۰ درصد دستورالعمل‌های آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت خاک

نیازی همچنین درباره قانون حفاظت از خاک گفت: قانون بسیار خوب، دقیق و کاملی است و در این قانون تکالیف زیادی بر عهده دستگاه‌ها از جمله وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت کشور وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی گذاشته شده است.

به گفته وی، در آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت خاک باید ۱۶ دستورالعمل تهیه کنیم. دستورالعمل‌های حفاظت جلوگیری از خسارت و تخریب، مصرف کود، پسماندها، سموم عملیات اجرایی و... این دستورالعمل‌ها باید تهیه شود که تدوین برخی از این دستورالعمل‌ها بر عهده مؤسسه تحقیقات خاک و آب

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: حدود ۵۰ درصد طرح‌هایی که در وزارت جهاد کشاورزی به مناسبت‌های مختلف ملی افتتاح می‌شوند، مربوط به حوزه آب و خاک است.

صفدر نیازی، معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در برنامه‌ای تلویزیونی گفت: حدود ۵۰ درصد طرح‌هایی که در وزارت جهاد کشاورزی به مناسبت‌های مختلف ملی افتتاح می‌شوند، مربوط به حوزه آب و خاک است.

وی افزود: امسال ۱۰۰۴ طرح حوزه آب و خاک شامل طرح ۱۰۰۰ هکتاری در حوزه شبکه‌های آبیاری تا طرح‌های کوچک بازسازی قنوت‌ها و دیگر طرح‌های آب و خاک که با اعتباری بیش از ۱،۵۷۵ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در هفته دولت به بهره‌برداری رسید.  
نیازی با برشمردن برخی از طرح‌های حوزه آب و خاک مانند سامانه‌های نوین آبیاری، احیا و مرمت قنوت‌ها، تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی، پوشش انهار سنتی و بتنی کردن کانال‌های خاکی، ساخت استخرهای ذخیره آب، انتقال آب با لوله و... گفت: وزارت جهاد کشاورزی متولی امنیت غذایی کشور است و برای دستیابی به این مهم ارتقای بهره‌وری در تولید محصولات کشاورزی، هدف تعیین شده در این مسیر است.

اجرای یک طرح کلان ۲۲۷ هزار هکتاری  
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی درباره بزرگترین طرح‌های آب و خاک کشور افزود: طرح ۲۲۷ هزار هکتاری ساخت شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور در استان‌های ایلام، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل از جمله طرح‌های کلان و تأثیرگذار حوزه آب و خاک است که اکنون در حال اجرا و تکمیل آن هستیم. تاکنون حدود ۱۴۰ هزار هکتار این طرح به اتمام رسیده و تحویل مردم شده و بقیه نیز تا پایان سال تحویل خواهد شد.

وی افزود: در استان‌های شرقی هم در سال‌های گذشته این طرح در سطح ۴ هزار هکتار تمام و به بهره‌برداری رسیده است. اعتبار این طرح کلان و ملی با دستور مقام معظم رهبری از محل صندوق ذخیره ارزی تأمین شده است.

نیازی از اجرای طرح سامانه‌های نوین آبیاری در ۱۰۰ هزار هکتار به طور متوسط در سال خبر داد و گفت: این طرح به دلیل محدودیت منابع مالی و افزایش قیمت مواد اولیه تجهیزات پلی اتیلن و سایر اتصالات مورد نیاز بسیار چالش‌برانگیز بوده و به سالانه ۵۰ هزار هکتار رسیده است.  
وی ابراز امیدواری کرد: با تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای هیأت دولت چهاردهم مبنی بر توجه ویژه به مقوله آب و سامانه‌های نوین آبیاری، اعتبارات مورد نیاز این طرح تأمین و فراهم شود.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، اجرا و توسعه شبکه‌های آبیاری را سومین طرح کلان حوزه آب و خاک برشمرد و گفت: تاکنون در کل کشور یک میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار شبکه‌های فرعی آبیاری اجرا شده است و ۸۰۰ هزار هکتار نیز شبکه اصلی به همت وزارت نیرو در اراضی به اجرا درآمده است. در زمینه



بین‌الملل

## جیب رژیم صهیونیستی خالی شد

جنگ به بودجه رژیم صهیونیستی ضربه زده و کسری بودجه آن را افزایش می‌دهد.

کسری بودجه رژیم صهیونیستی همچنان تاثیر حملات مرگبار مداوم این کشور به نوار غزه را احساس می‌کند و به تدریج در سال جاری افزایش می‌یابد.

نسبت کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در ماه آگوست منفی ۸.۳ درصد بود که از منفی ۷.۶ درصد در ماه ژوئن، منفی ۶.۲ درصد در ماه مارس و منفی ۴.۱ درصد در ماه دسامبر گذشته صعود کرده است. کسری بودجه از ماه ژانویه تا ماه آگوست ۸۴ میلیارد شکل (۲۲.۳۸ میلیارد دلار) بود و در مقابل مازاد ۰.۳ میلیارد شکل (۷۹.۹ میلیون دلار) در مدت مشابه سال گذشته است.

آنتالوی گزارش کرد، در حالی که مخارج این کشور در هشت ماه اول ۳۱.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت، درآمدها فقط چهار درصد افزایش ثبت کردند و فقط در ماه آگوست، کسری بودجه ۱۲.۱ میلیارد شکل (۳.۲۲ میلیارد دلار) ثبت شده است.

## مسیری متفاوت از تورم آرژانتین

تورم آرژانتین در ماه آگوست به کمترین میزان در ۳۱ ماه گذشته یعنی ۳.۹ درصد رسید.

نتایج نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان نشان داد انتظار می‌رود نرخ تورم ماهانه آرژانتین در ماه آگوست به ۳.۹ درصد کاهش یابد که پایین‌ترین رقم از آغاز سال ۲۰۲۲ است، اگرچه اندکی کمتر از سطح چهار درصد ثبت شده در ماه قبل است.

این نرخ نشانه پیشرفت برای دولت رئیس‌جمهور آرایخواه، خاویر مایلی است که بر روی کاهش قیمت‌های سرسام‌آور متمرکز شده است، اگرچه مقیاس حاشیه‌ای کاهش رشد، نشان‌دهنده سخت‌تر شدن این روند است. بر اساس نظرسنجی انجام شده از ۲۴ تحلیلگر داخلی و خارجی، تحلیلگران موافق هستند که افزایش قیمت مصرف‌کننده در این کشور آمریکای جنوبی در ماه گذشته احتمالاً ناشی از هزینه‌های بالاتر خدمات و حمل و نقل بوده است.

بنیاد LYP، در گزارش با اشاره به هزینه‌های برق و گاز و هزینه‌های حمل و نقل عمومی گفت قیمت‌های تنظیم شده پار دیگر شاخص تورم را به سمت بالا سوق داد.

ماه چهارم برای تورم در ماه گذشته از حداقل ۳.۴ درصد تا حداکثر ۴.۴ درصد متغیر بود، این نظرسنجی نشان داد که هم برآورد میانه و هم میانگین ۳.۹ درصد را نشان می‌دهد.

از زمان روی کار آمدن مایلی، اقتصاددان دست راستی در دسامبر، تورم به‌طور پیوسته از ۲۵.۵ درصد در آن ماه به ۴.۲ درصد در ماه مه، ۴.۶ درصد در ماه ژوئن و ۴.۰ درصد در ماه جولای کاهش یافته، هرچند برخی از اقتصاددانان می‌گویند که به نظر می‌رسد این روند راکد شده است.

مشاور ECoGO گفت کاهش سرعت از ابتدای سال در حال پیچیده‌تر شدن است. ما به توجه به اینکه تورم اصلی حدود چهار درصد از ماه مه راکد است و به نظر نمی‌رسد در ماه آگوست بتواند از این روند عبور کند.

اقتصاددانان خاطرنشان کردند با این حال، پس از اینکه دولت در اواخر ماه گذشته اعلام کرد مالیات بر واردات و محموله‌های حمل و نقل را از ۷.۵ درصد قبلی به ۵.۵ درصد کاهش می‌دهد، ممکن است در ماه سپتامبر اخبار خوبی در زمینه تورم باشد.

آلدو آبرام، مدیر این موسسه گفت انتظار داریم کاهش مالیات در ماه سپتامبر بر قیمت کالاهای وارداتی و تا حدی کمتر بر خدمات نهاده‌های وارداتی تاثیر بگذارد. بیژنس نوشت، آژانس ملی آمار آرژانتین قرار است روز چهارشنبه آمار تورم ماه آگوست خود را منتشر کند.

## اقتصاد مالزی جلو افتاد

تولید صنعتی مالزی افزایش یافت که بالاتر از پیش‌بینی بود.

آمارهای دولتی امروز سه شبه نشان داد که تولید صنعتی مالزی در ماه جولای نسبت به سال قبل ۵.۳ درصد افزایش یافته است که بالاتر از انتظارات بازار است. بر اساس نظرسنجی رویترز، پیش‌بینی شده بود تولید کارخانه‌ها ۴.۵ درصد افزایش یابد.

## صادرات و واردات دومین اقتصاد جهان برعکس شد

صادرات چین در ماه آگوست با سریع‌ترین سرعت خود از مارس ۲۰۲۳ رشد کرد، در حالی که واردات در میان تقاضای داخلی ضعیف، پیش‌بینی‌های خود را از دست داده است.

صادرات چین بالاتر از پیش‌بینی‌ها بود، اما واردات با توجه به کاهش تقاضای داخلی ناامید شد.

داده‌های گمرک نشان داد که محموله‌های خروجی از دومین اقتصاد بزرگ جهان در ماه گذشته ۸.۷ درصد از نظر ارزش سالانه رشد داشته است که پیش‌بینی رشد ۶.۵ درصدی در نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان و افزایش ۷ درصدی ماه جولای را پشت سر گذاشت. اما واردات تنها ۰.۵ درصد افزایش یافت و انتظارات برای افزایش ۲ درصدی را از دست داد و نسبت به رشد ۷.۲ درصدی ماه قبل کاهش یافت.

داده‌ها نشان می‌دهد که صادرات همچنان یک نقطه روشن و محرک کلیدی برای اقتصاد ۱۹ تریلیون دلاری است که با رکود طولانی مدت املاک و کسادی بازار کار به شدت اعتماد مصرف‌کننده را کاهش داده است، در تلاش برای دست آوردن مجدد حرکت است.آگوست ششمین ماه متوالی انقباض در فعالیت‌های تولیدی را رقم زد و تولیدکنندگان گزارش دادند که قیمت کارخانه در بدترین حالت خود در ۱۴ ماه گذشته بوده است که نشان می‌دهد شرکت‌ها برای یافتن خریداران در خارج از کشور قیمت‌ها را کاهش می‌دهند. علاوه بر این، افزایش موانع تجاری به عنوان یکی دیگر از موانع مهم در حال ظهور است که شتاب صادرات بر اساس قیمت چین را تهدید می‌کند.تلاش‌های یکن برای مذاکره با اتحادیه اروپا برای کاهش تعرفه‌های خودروهای الکتریکی چین پیشرفت چندانی نداشته است و کانادا ماه گذشته تعرفه ۱۰۰ درصدی بر خودروهای برقی چینی به همراه تعرفه ۲۵ درصدی بر فولاد و آلومینیوم چینی را اعلام کرد.

### مهران ابراهیمیان

عصر اقتصاد: سی چهارمین همایش بانکداری اسلامی مانند هر ساله همزمان با تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، برگزار شد اما در این همایش به وضوح بر لزوم تغییر رویه بانکداری فعلی تأکید شد وعلاا اعتراضی بود بر فاصله گرفتن سیستم بانکی از بانکداری اسلامی در این سالها!

**مناظره پشت تریبون بانکداری اسلامی**

به گزارش عصر اقتصاد در این همایش فرزین بیشتر ترجیح داد تا نمایی مثبت از عملکرد خود ارائه دهد و شاخص های مثبت را به عنوان کارنامه خود برشمرد اما در مقابل همتی به رغم این که بر وجود هماهنگی بین اعضای کابینه تأکید کرد، عملا در سخنان خود بیشتر نگاه اقتصادی فرزین در حوزه کنترل تورم و دستاوردهای نرخ رشد در ماه های اخیر را زیر سوال برد و عملا سخنرانی از پشت تریبون را بیشتر به مناظره تبدیل کرد. به این ترتیب می توان حدس زد که ادامه کار فرزین در پست بانک مرکزی یا بعید خواهد بود ویا در ادامه عمر دولت حتما با چالش جدی مواجه خواهد شد.

**تثبیت نرخ ارز کافی نیست**

همتی کنترل تورم را که از مسیر سیاست تثبیت نرخ ارز توسط فرزین جزو افتخاراتش اعلام شده بود را ناکافی دانست و گفت: "نمی‌شود در ارز سیاست تثبیت را داشته باشیم ولی بهره رها باشد، این اصلاً شدنی نیست." و اگر ناترازی را حل کنیم نمی‌توانیم اقدام خاصی انجام دهیم.

**رشد اقتصادی منابع محور است**

وزیر اقتصاد همچنین دستاورد نرخ رشد اقتصادی که فرزین در این همایش بسیار بر روی آن مانور داد را نتیجه فروش بیشتر نفت دانست و در قالب متلکی آبدار، گفت: این که طی ۴۳سال گذشته رشد اقتصادی یک مقدر بالا رفته به‌خاطر افزایش صادرات نفت است، این را هر کسی که ترم اول اقتصاد را خوانده است، می‌فهمد!

**وزیر اقتصاد: از بانکداری اسلامی خیلی**

**دور شدیم**

همچنین رئیس کل بانک مرکزی در این همایش گفت: در قانون جدید این بانک، جایگاه بانکداری اسلامی ارتقا یافته است که در مقابل همتی وزیر اقتصاد گفت: نهن‌تها به بانکداری اسلامی نزدیک نشدیم بلکه خیلی دور شدیم، از بانکداری متعارف هم دور شدیم، اگر همه تحریم‌ها برداشته شود و از ای‌ف‌تی‌اف هم خارج شویم تاز اول مشکلات بانک است. وزیر امور اقتصاد و دارایی ادامه داد: رشد اقتصادی ما منابع‌محور است؛ هر وقت صادرات نفت بالا می‌رود رشد ما بالا می‌رود هر وقت صادرات نفت پایین می‌آید رشد ما هم پایین می‌آید. آتهایی که می‌گفتند: "دهه ۹۰ رشد پایین آمد." خودشان می‌دانند به‌خاطر تحریم و کاهش درآمد نفتی بوده است؛ نباید همدیگر را متهم کنیم باید به‌سمتی برویم که رشد اقتصادی را از منابع‌محور خارج کنیم و بهره‌وری را افزایش دهیم.

همتی به نرخ ارز اشاره و تأکید کرد: معنا ندارد چند نرخ ارز داشته باشیم؛ باید نرخ ارز و اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر باشد؛ تثبیت نرخ ارز با تورم ۴۰ درصدی یعنی لطمه خوردن به صادرات

و…، این دور باطل باید توسط خود بانک مرکزی شکسته شود و من هم حمایت می‌کنم. به گزارش عصر اقتصاد در ادامه به بخش های مهم اظهارات سخنران می پردازیم.

**از استقلال بانک مرکزی دفاع می‌کنم**

در این مراسم عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با بیان اینکه "من از استقلال بانک مرکزی دفاع می‌کنم"، گفت: باید سیاست‌های اقتصادی پولی و مالی در هماهنگی باشند؛ بانک مرکزی مسئول کنترل تورم است (آقای مصباح گفتند: "بینیم آقای همتی با تورم چه‌کار می‌کند."؛ (کنترل) تورم وظیفه بانک مرکزی است نه من) ولی به بانک مرکزی کمک می‌کنیم.

همتی به استقلال بانک مرکزی اشاره و تصریح کرد: استقلال بانک مرکزی کارشناسی است و نمی‌توان همزمان سیاست تثبیت ارز و رها کردن بهره را داشته باشیم چراکه در تناقض است. وی افزود: وقتی می‌گویم استقلال بانک مرکزی یعنی نباید به‌عنوان دولت یک بی‌محل بکنشم تا بانک مرکزی پاس کند؛ استقلال بانک مرکزی در سیاست‌گذاری و کار کارشناسی ملاک است.

او راجع به صحبت‌های اخیر خود درباره تورم ۳۵ درصدی و حواشی آن گفت: فکر کردند من نمی‌دانستم چه گفتم. درحالی مرکز آمار یک آمار دارد و بانک مرکزی آمار دیگری، مرکز آمار می‌گوید تورم ۳۰ درصد است ولی بانک مرکزی ۴۰ درصد.

همتی درباره حواشی حمایت اخیر خود از کارمندان بانکها نیز گفت: من وظیفه دارم به‌عنوان وزیر اقتصاد از کارمندان بانکی دفاع کنم؛ از همه دفاع می‌کنیم همتنه قبل از کشاوزان دفاع کردیم که پولشان را بدهند، از پرستاران و بانزشستانگان دفاع کردیم از همه وضعیت خوب نبود که به نظر می‌رسد باید اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.

فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل نخست سال جاری نشان می‌دهد، تولید ناخالص داخلی در بهار به عدد ۴۰۲ درصد رسیده که نسبت به سال قبل عدد کمتری از وام میلیاردی هیئت‌مدیره‌ها دفاع نمی‌کنم،

# دوری نظام بانکی از اسلام!

## تاکید همه مقامات بلند پایه سیستم بانکی بر لزوم تغییر قواعد حاکم بر نظام بانکی



دراست روزنامه خوبانید

برخی می‌گویند؛ انگیزه ندارند عضو هیئت مدیره شوند.؟! اگر ندارند پس چرا در این دو هفته در اتاق من را شکستند؟

وی افزود: وام کارمندان از سه

چهار هکت قبل پرداخت می‌شود و برای الان نیست؛ ارزش آن با تورم نسبت به قبل خیلی کمتر شده است؛ باید به سیستم کمک شود.
وی با بیان اینکه تضمین‌های خیلی زیاد در وام‌های کوچک اذیت کردن مردم محسوب می‌شود، گفت: همان قدر که در وام‌های بزرگ سخت‌گیری می‌کنید در وام‌های کوچک هم سخت‌گیری کنید (چون می‌دانم در بزرگ‌ها سخت‌گیری نمی‌کنید این‌طور می‌گویم).

**با این وضعیت بانکها، هیات مدیره با وام میلیاردی نمی‌خواهیم**
او در ادامه گفت: اگر بانکی خوب اداره شود باید پاسنخوگی سهامداران و مردم باشد، اگر بخواهیم با این وضع اداره کنیم هیئت مدیره با وام میلیاردی هم نمی‌خواهیم.

وی تصریح کرد: آن چیزی که در قانون برای وام فرزندآوری و ازدواج دیده شده، ۲۰۰همت است. تا امروز ۷۵ همت پرداخت شده که نیاز به ۸۰۰ همت تسهیلات در این حوزه است. در بانک مرکزی به این فکر می‌کنیم که چگونه این مسئله را حل کنیم که ما هم قانون را ابلاغ کردیم. در حوزه وام ازدواج و فرزندآوری به‌میزان ۲۰۰همت به‌عهده نظام بانکی است که پرداخت خواهد شد، ولی باتوجه به عدم موجود در صف، ارقام بسیار بیشتری از این منابع می‌طلبد که به این‌جمع‌بندی رسیدیم تا سیاست جدیدی را ابلاغ کنیم.

همتی با ابراز اینکه "مدام همدیگر را متهم می‌کنیم"، گفت: تأمین مالی غیرتورمی از طریق بازار سرمایه (با تغییراتی که امروز در بازار سرمایه شاهد خواهیم بود) نباید شود.
**چاره‌ای جز حل مساله ناترازی بانکها نداریم**
وزیر اقتصاد به موضوع ناترازی‌ها اشاره کرد و افزود: چاره‌ای جز حل مساله ناترازی بانک‌ها نداریم، زیرا تداوم ناترازی‌ها به رشد نقدینگی و تورم دامن می‌زند. عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: اکنون هماهنگی خوبی در ستاد اقتصادی دولت داریم و رئیس جمهور تأکید بسیاری بر معیشت مردم دارند. تلاش کنیم نظام بانکی با مردم مهربان باشد و در تضمین وام‌های خرد سخت‌گیری نکنند تا طبقات پایین جامعه از این تسهیلات استفاده کنند.

**قیمت دلار نیما را بالا و دلار آزاد را پایین**

**می‌آوریم**

وزیر اقتصاد با بیان این که رییس سازمان بورس امروز مشخص می‌شود در مورد نرخ ارز گفت: قیمت دلار نیما را بالا می‌بریم و دلار آزاد را هم کاهش می‌دهیم.
وی درباره بازار ارز هم گفت: سیاست جدیدمان این است که بازار به نرخ نیما نزدیک شود.
**رشد ۴۰۲درصدی اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۳**
رئیس کل بانک مرکزی نیز در این همایش با بیان اینکه در قانون جدید این بانک جایگاه بانکداری اسلامی ارتقا یافته است، از رشد ۴۰۲ درصدی اقتصاد ایران در بهار امسال خبر داد و گفت: وظیفه اصلی بانک مرکزی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش صنایع، معادن و خدمات با کاهش رشد روبه‌رو بودیم. در سه ماهه نخست امسال شاخص کل صنعت ۳.۵ درصد رشد داشته و برخی از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ همچنین برخی صنایع نرخ رشد خوبی نداشتیم. در خودرو وضعیت خوب نبود که به نظر می‌رسد باید اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.

فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ کنترل و مدیریت رشد نقدینگی در جهت مهار تورم، تنظیم‌گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اصلاح نظام پولی و اعتباری، جامع و مقرران با صاحب‌نظران امری ضروری و اجتناب ناپذیر کرده است.
فرشاد جدید، گفت: تحولات و تغییر قواعد حاکم بر نظام بانکی بازنگری جدی در قوانین بانکی کشور را می‌طلبد که به هم گره خورده است.
فرزین با بیان اینکه اینکه تأمین مالی پایدار رشد اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید اقدام اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی‌توانیم تمام بار رشد را به تأمین مالی را به نظام بانکی منتقل کنیم، چراکه مسیر بانکی می‌شود و به هم گره خورده است.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: برخی از بانک‌ها در نظام بانکی ناترازی‌ها به دلیل مطالبات آن‌ها از دولت است. البته همه ناترازی ناشی از این نیست است، گفت: دو نگرانی اصلی داریم که باید در سیاست‌های دولت مورد توجه قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی است که شامل بودجه دولت و وام میلیاردی هم نمی‌خواهیم.
**دو نگرانی فرزین اصلی برای کنترل تورم**
رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه نفت تا پایان سال وضعیت خوبی را خواهد داشت و نگرانی ما در رشد در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی اصلی داریم که باید در سیاست‌های دولت مورد توجه قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی است که شامل بودجه دولت و وام میلیاردی هم نمی‌خواهیم.

فرزین با بیان اینکه تأمین مالی پایدار رشد اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید اقدام اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی‌توانیم تمام بار رشد را به تأمین مالی را به نظام بانکی منتقل کنیم، چراکه مسیر بانکی می‌شود و به هم گره خورده است.

# عصر اقتصاد

، چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۵۷ .

داخلی

## خروج بیش از ۵ هزار یورو و

## معادل آن از کشور «قاچاق»

### محسوب می‌شود

مديرکل تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان تهران از رسیدگی به یک پرونده خروج ۲۲ هزار دلار از کشور خبر داد.

حمید القاصی مهر مدیرکل تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان تهران گفت: شعبه پس از بررسی و با توجه به مدارک موجود، اتهام انتسابی را محرز و پس از کسر معادل پنج هزار یورو ارز مجاز همراه مسافر ارز کشف شده را ضبط و متخلف را به پرداخت ۱۵ میلیارد و ۴۵۱ میلیون ریال جریمه معادل ۲ برابر رسیدگی کرد.

مديرکل تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان تهران، افزود: شعبه پس از بررسی و با توجه به مدارک موجود، اتهام انتسابی را محرز و پس از کسر معادل پنج هزار یورو ارز مجاز همراه مسافر ارز کشف شده را ضبط و متخلف را به پرداخت ۱۵ میلیارد و ۴۵۱ میلیون ریال جریمه معادل ۲ برابر ارزش ریالی ارز قاچاق محکوم کرد.

القاصی مهر گفت: با گزارش پلیس فرودگاه حضرت امام (ره) پیرامون کشف ارز قاچاق از مسافر پروازهای خروجی، پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

وی بیان داشت: به استناد بند ت ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، خروج ارز از کشور بیش از پنج هزار یورو و معادل آن با سایر ارزها قاچاق محسوب و خروج مسافر تا تعیین تکلیف شدن تخلف و پرداخت کامل جریمه ممنوع می‌شود.

## ۴۰۶ همت درآمدهای مالیاتی

### در ۵ ماهه امسال وصول شد

طبق آمار سازمان امور مالیاتی، ۴۰۶ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات در پنج ماه امسال وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴۴ درصدی را دارد.

درآمدهای مالیاتی در پنج ماه امسال نسبت به رقم مصوب قانون بودجه ۸۰ درصد محقق شده و بر اساس گزارش سازمان مالیاتی کشور، ۲۸۵ هزار میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدهای مالیاتی به مالیات‌های مستقیم اختصاص دارد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۵۸ درصدی دارد؛ مالیات‌های مستقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت می‌شود. همچنین در بازه زمانی ذکر شده، ۱۹ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان مالیات اشخاص حقوقی وصول شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۷۸ درصدی را نشان می‌دهد.

سهم مالیات در درآمدها در پنج ماهه امسال، هفت هزار و ۷۸۹ میلیارد تومان است که مالیات از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی معادل ۱۲ درصد و سهم مالیات مشاغل حدود ۶ درصد از کل مالیات وصولی است.

لازم به ذکر است، ۱۲۱ هزار میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدها مربوط به کالاها و خدمات (۵۶ درصد تحقق نسبت به بودجه ۲۰ و درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته) است.

## لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رعایت

## اصل جامعیت تدوین می‌شود

سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه بزرگترین ضعف بودجه ایران را نبود جامعیت در آن دانست و گفت: با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته اولین راهبرد بودجه سال ۱۴۰۴ این است که جامعیت به بودجه برگردانده شود.

نشست تخصصی «سلطه مالی عام، کسری بودجه و تورم در ایران» توسط مرکز خدمات مشاوره برنامه‌ریزی و توسعه مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی در سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد.

محمد قاسمی سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در این نشست گفت: بزرگ‌ترین ضعف بودجه ایران، نبود جامعیت در آن است که نیاز به اصلاح دارد
وی افزود: با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در سازمان برنامه و بودجه کشور، اولین راهبرد بودجه سال ۱۴۰۴ این بوده که تا حدود زیادی جامعیت به بودجه برگردانده شود.

**سیاست پولی تحت تأثیر سلطه سیاست مالی**

**دولت است**

تیمور رحمانی، اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در این نشست گفت: سلطه مالی به‌طور معسول به وضعیتی اشاره دارد که نیاز مالی دولت با انتشار پول تأمین شود و در نتیجه سیاست پولی تحت سلطه سیاست مالی دولت و تأمین نیاز مالی دولت قرار می‌گیرد.

وی افزود: به نظر می‌رسد مفهوم محدود سلطه مالی، قوادر به توصیف وضعیت ایران نیست و لازم است مفهوم گسترده‌تری از سلطه مالی را برای فهم تورم بالا و ماندگار ایران معرفی کنیم که این مفهوم گسترده از سلطه مالی را «سلطه مالی عام» نامیده‌ام.

رحمانی گفت: در طول ۶۰ سال گذشته، این سلطه مالی به مفهوم محدود آن نیست که اسباب تداوم تورم‌های بالا است، بلکه سلطه مالی به مفهوم گسترده آن است که تورم دورمی پنج دهه گذشته را شکل داده است. پس عامل مسلط تورم ماندگار ایران، سلطه مالی است و درمان تورم ماندگار ایران هم مستلزم حذف تدریجی این سلطه مالی است.

این نشست با بیان نظرات و دیدگاه‌های تنی چند از حاضران پایان یافت.







# ۴ گزارش های استانی

اخبار

**کسب دو رتبه نخست، دستاورد شرکت**

### گاز استان اصفهان در سومین دوره جشنواره شهید سلیمانی

شرکت گاز استان اصفهان در دو بخش "گروه سروذ" و "طراحی پوستر" موفق شد رتبه نخست سومین دوره جشنواره شهید سلیمانی را به خود اختصاص دهد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان در آئین اختتامیه این جشنواره که صبح روز دوشنبه ۲۹ مردادماه ۱۴۰۳ با حضور معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، مدیران ستادی و جمعی از مدیران عامل شرکت‌های تابعه در سالن شهید رضایی شرکت ملی گاز ایران برگزار شد، تندیس سومین دوره جشنواره شهید سلیمانی به مهندس عسکری مدیر عامل این شرکت اهداء شد و از رئیس روابط عمومی و سرپرست گروه سروذ، اعضای گروه سروذ و همچنین آقای حشمت اله مره چادگانی برگزارنده در بخش طراحی پوستر با اعطاء لوح و هدیه تقدیر بعمل آمد.

لازم بذکر است گروه سروذ فرزندان کارکنان این شرکت با اجرای دو سرود حماسی و تاثیر گذار با موضوع سردار دلها شهید حاج قاسم سلیمانی در آیین اختتامیه سومین جشنواره شهید سلیمانی مورد تشویق معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران و سایر مسئولین قرار گرفت.

خاطر نشان می سازد در این دوره از جشنواره به همت واحد روابط عمومی و پایگاه مقاومت بسیج اقدامات خوبی در راستای افزایش مشارکت کارکنان و خانواده ها صورت گرفت که از جمله این موارد می توان به تشکیل گروه سروذ فرزندان برای اولین بار در سطح شرکت گاز استان اصفهان، برگزاری کارگاه نقاشی ویژه جشنواره برای فرزندان کارکنان و مشارکت خوب همکاران و خانواده ها در بخش کتابخوانی جشنواره و سایر محورها و در نهایت کسب دو رتبه اول اشاره نمود.

### آماده راه‌اندازی دبیرخانه فعالیت‌های مرتبط با شهدا در فارس هستیم

استاندار فارس اعلام کرد: استانداری فارس جهت راه‌اندازی دبیرخانه مخصوص فعالیت‌های مربوط به شهدا اعلام آمادگی می‌کند تا با همکاری سایر دستگاه‌ها این مجموعه شروع به فعالیت کند.

محمد هادی ایمانیه امروز، ۱۹ شهریورماه در جلسه شورای سیاست‌گذاری دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس که در سالن کوثر سیاه فجر فارس برگزار شد، اظهار کرد: هفته دفاع مقدس، هفته وحدت و روز حافظ سه رویداد مهم پیش‌رو است است که به تناسب با هر یک باید از یک روش استفاده کنیم.

استاندار فارس در خصوص تأسیس دبیرخانه دائمی برای فعالیت‌های مرتبط با شهدا گفت: استانداری آمادگی خود را جهت تأسیس این دبیرخانه اعلام می‌کند تا با همکاری سایر دستگاه‌ها بعد از پایان کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس این نهاد شروع به فعالیت کند.

وی با بیان اینکه اقدامات ابتکاری در زمینه عکس دیجیتال شهدا و کتاب‌های مرتبط با نقش شهروستان‌ها و ادارات در دفاع مقدس که از ابتکارات فارس است، تصریح کرد: با هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف می‌توان نواقص زیرساخت‌ها و مشکلات قبور شهدا و شهدای گمنام را برطرف کرد.

ایمانیه اظهار کرد: باید از فرصت باقی‌مانده تا کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس که در آبان‌ماه برگزار می‌شود، جهت درگیر کردن ذهن دانش‌آموزان، دانش‌جویان، اصناف و هنرمندان با روش‌های مختلف استفاده کرد.

#### مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان:

### کمیود بنزین در استان نبوده و حجم ترافیک موجب اخلال در سوخت رسانی شد

مجتبی شکوری ، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان در پاسخ به سوالات خبرنگار صدا و سیما درخصوص رفع شایعه کمیود بنزین با وجود ورود خیل عظیم مسافر در استان گفت: « با توجه به وجود ۱۳۰ باب جایگاه بنزین و تفنگک و ۱۰۰ باب جایگاه سی ان جی و دومنظوره استان ازپراکندگی خوبی برخوردار بوده و کمیود جایگاه با بنزین نداشته ایم ، همچنین ذخیره بنزین نیز موجودبود ولی به لحاظ ورود بی سابقه مسافر در استان و وجود ترافیک سنگین عملیات سوخت‌رسانی ، تردد نفتکش ها در مسیر جایگاه با اخلال مواجه شد . »

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ؛ مدیر منطقه گیلان در مصاحبه شب گذشته، یک شنبه ۱۸ شهریور ماه، با صدا وسویما استان با اشاره به اینکه از مهم ترین دغدغه های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأمین و توزیع فرآورده نفتی است؛ افزود: «توزیع روزانه سوخت در روزهای عادی در گیلان به طور میانگین ۳ و نیم و تا ۴ میلیون لیتر است که طی روزهای اخیر وی ورود وسیل مسافر به گیلان حدود ۷ میلیون لیترسیودایان امر بی سابقه بوده است . »

شکوری در پاسخ به سوال خبرنگار درخصوص اینکه چه تمهیداتی برای پایداری سوخت رسانی در استان درنظرگرفته شده است ؛ گفت : « با برنامه ریزی های انجام شده در صورت ورود این چنین مسافر در استان تأمین بنزین از مناطق همجوار صورت می گیرد که طی چند روز گذشته از مناطق قزوین و کرج سهمیه بنزین دریافت شد که در غیر اینصورت با خروج خیل عظیم مسافر با مشکل روبرو می شدیم . »

وی همچنین با تقدیر و تشکر از شرکت های حمل و نقل و همچنین کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان به ویژه همکاران انبار نفت ، افزود : « عملیات بارگیری نفتکش ها در انبار به صورت سه شیفت کاری انجام می شود که طی روزهای اخیر با وجود ترافیک در روز همکاران در زمان نیمه شب تا صبح که ترافیکی وجود نداشت در حال بارگیری و تخلیه بنزین در نفتکش ها بودند تا روند سوخت‌رسانی در جایگاهها به نحو مطلوب صورت پذیرد . »

مدیر منطقه با اشاره به کم شدن حجم ترافیک ، گفت : « تمام تلاش همکاران چه ستادی و عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان سوخت رسانی مطلوب به هم وطنان است و با خروج کم کم مسافر از استان این روند به حالت عادی بر خواهد گشت.» وی همچنین درخصوص نظارت بر کیفیت بنزین اظهار کرد : « علاوه بر اینکه کیفیت بنزین در انبارها توسط کارشناسان آزمایشگاهی انجام می شود، همچنین شرکت های پیمانکاری زیر نظر شرکت نفت نیز ، چهار بار در ماه بر کیفیت سوخت در جایگاهها نظارت دارند و در صورت مشکوک بودن با دستگاههای آزمایشگاهی در انبار مورد بازربینی قرار می گیرد که تاکنون موردی یافت نشد . »

## پیشرفت ۹۲ درصدی محور شمالی بزرگراه آیت‌الله شیرازی

در بیست‌ویکمین بازدید از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ مقیاس در پروژه ضلع شمالی بزرگراه آیت‌الله‌محی‌الدین حائری‌شیرازی شهردار شیراز از پیشرفت ۹۲ درصدی محور شمالی بزرگراه آیت‌الله حائری شیرازی خبر داد و اعلام کرد که با اتمام تقاطع جام جم، این پروژه منجر به تکمیل مسیرهای حلقوی یا کمربندی‌های ترافیکی اطراف شهر شیراز خواهد شد.

شهردار کلان‌شهر شیراز ، در این بازدید بیان کرد که این بزرگراه از شمال غرب به شمال شرق طراحی شده و بزودی، محور شمالی آن بازگشایی شده و مکمل محور جنوبی خواهد شد.

محمدحسن اسدی افزود: محور جنوبی این بزرگراه که سال گذشته افتتاح و به بهره‌برداری رسید، رضایت عمومی مردم را جلب کرده است. محور شمالی نیز به‌عنوان تکمیل‌کننده این مسیر، با اتمام تقاطع جام جم، حلقه ترافیکی این بخش را به‌طور کامل تکمیل خواهد کرد.

او ادامه داد: بزرگراه آیت‌الله حائری شیرازی قرار بود که پاند شمالی آن هم‌زمان با پاند جنوبی به بهره‌برداری برسد، اما مدیریت شهری به دلیل مخاطرات احتمالی، به‌ویژه احتمال رانش کوه در محور شمالی، تصمیم گرفت که با تأخیری ۹ ماهه و پس از اجرای تمهیدات ایمنی بیشتر، این پاند به بهره‌برداری برسد. این محور مسیر شرق به غرب را شامل می‌شود.

شهردار شیراز با اشاره به پیشرفت ۹۲ درصدی عملیات اجرایی محور شمالی پروژه بزرگراه شهید سلیمانی و آیت‌الله حائری اظهار داشت: بخش عمده‌ای از کارهای زیرساختی و عملیات سنگین عمرانی به اتمام رسیده است. در حال حاضر تمرکز اصلی بر روی اجرای مراحل پایانی و تجهیز تأسیسات جانبی است که بخشی از این اقدامات توسط شهرداری مناطق یک و شش در حال پیگیری و اجرا می‌باشد.

اسدی به افتتاح و آغاز عملیات اجرایی

۶۶ پروژه به ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومان در سی و هفتمین مرحله جهش عمرانی این کلان‌شهر با حضور وزیر کشور در هفته گذشته هم اشاره کرد و یادآور شد: از دهه فجر سال گذشته تاکنون هدف‌گذاری ما مدیریت شهری به دلیل مخاطرات احتمالی، به‌ویژه احتمال رانش کوه در محور شمالی، تصمیم گرفت که با تأخیری ۹ ماهه و پس از اجرای تمهیدات ایمنی بیشتر، این پاند به بهره‌برداری برسد. این محور مسیر شرق به

غرب را شامل می‌شود.

شهردار شیراز با اشاره به پیشرفت ۹۲ درصدی عملیات اجرایی محور شمالی پروژه بزرگراه شهید سلیمانی و آیت‌الله حائری اظهار داشت: بخش عمده‌ای از کارهای زیرساختی و عملیات سنگین عمرانی به اتمام رسیده است. در حال حاضر تمرکز اصلی بر روی اجرای مراحل پایانی و تجهیز تأسیسات جانبی است که بخشی از این اقدامات توسط شهرداری مناطق یک و شش در حال پیگیری و اجرا می‌باشد.

او اضافه کرد: همان‌طور که پروژه‌های بزرگ مقیاس اهمیت دارند، پروژه‌های مناطق و کوچک مقیاس نیز که در شورا



مصوب شده‌اند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند.

در ادامه، رییس شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: بخشی از این پروژه که خطر رانش در آن وجود دارد. به همین دلیل، برای جلوگیری از این خطر، تونل مصنوعی یا گالری‌های مصنوعی احداث شده‌اند.

او ابراز امیدواری کرد که فاز پاند شمالی ظرف چند ماه آینده به بهره برداری برسد.

مدیر پروژه‌های شهرداری شیراز در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) نیز با بیان اینکه این پروژه اکنون ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بیش از ۴۰ درصد پیشرفت در دو سال اخیر انجام شده، افزود: تاکنون نزدیک به ۴ کیلومتر تونل و گالری حفاری شده و ۱۷۰۰ متر حائل ترانشه‌ای با ارتفاع ۷ متر اجرا شده است. همچنین حدود ۳ میلیون مترمکعب خاک‌برداری صورت گرفته است.

مهدیان در خاتمه تأکید کرد: این حجم از سازه‌ها و عملیات اجرایی برای پروژه‌های شهری بسیار قابل توجه و کم‌نظیر است.

### دوره آموزشی « مهارت های ارتباطی در خانواده» در شرکت نفت گیلان برگزار شد

دوره آموزشی « مهارت های ارتباطی در خانواده » در راستای اجرای الزامات امور بانوان و حمایت از خانواده و کارگروه صیانت ازتعاف و حجاب به منظور بهره مندی از حضور متخصص روانشناسی به صورت پنل پرسش و پاسخ ، برای بانوان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد .

مریم پورنصراله ، رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان با اعلام خبر فوق افزود : « برگزاری دوره های آموزشی مشاوره برای کارکنان و خانواده ها با هدف بررسی مسائل و مشکلات کارکنان بالاخص بانوان و ارائه راه حل ، طراحی و امروز اولین نشست آن برگزار شد . »

مسئول امور بانوان شرکت نفت گیلان ضمن تقدیر از خانم ها میرزائی و عموی مسئولین آموزش و عفاف و حجاب منطقه، با اشاره به لزوم ارتباطات موثردرخانواده گفت:«مهارت های ارتباطی عنوان اولین سرفصل ارتباطی وروانشناسی بود در این شرکت برگزار شد . » . مدرس دوره ،دکتر ملایم رفتار ، با اشاره به اینکه راههای ارتباط با دیگران به دو صورت کلامی و غیر کلامی می باشد گفت : «ارتباط کلامی در واقع همان گفت و گوی زبانیه و ارتباط غیر کلامی شامل حرکاتی از جمله نوع نگاه، حرکات دست، سر و به طور کلی به حرکتهای جسمی غیر کلامی-که برای بیان افکار و احساساتمان به‌کار می گیریم \_گفته می‌شود.» وی مهم ترین راه ارتباط افراد در اجتماع را داشتن مهارت های ارتباطی درست دانست که نیاز های فردی را در خانواده و جامعه مرتفع می کند . مشاور مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی با بیان اینکه امروزه نحوه ارتباط با دیگران نیازمند دانش افزایی و مهارت ارتباطی است.گفت: « مهارت درست گوش کردن، بردباری در حین صحبت با طرف مقابل وداشتن برخورد قاطع در موارد خلاف میل، از مهم ترین شاخصهای برای برقراری ارتباط موثر و نیازمندنشناخت است.» این دوره آموزشی باحضور ۲۰ نفر از بانوان شاغل منطقه امروز یکشنبه ۱۸ شهریوربرگزار شد و در صورت بازخورد مثبت همکاران به طور مستمر و ماهانه با حضور کارکنان و خانواده ها برگزار خواهد شد .

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز خبر داد:**

## راه اندازی دستگاه فوق پیشرفته «گامانیف» برای درمان بیماران سرطانی با تعرفه دولتی

با ، با قیمت مصوب خبر داد و افزود:طی این مدت افزایش ۵۹ درصدی جواز تأسیس در بیمارستان امام جعفرصادق(ع) راه اندازی شده که کلیه خدمات فوق تخصصی درمان ناباورری با تعرفه دولتی ارائه می شود.



صیادی یکی از اقدامات موثر در بخش درمانی را توسعه تخت های بیمارستانی عنوان کرد و گفت: راه اندازی بیمارستان ۲۶۵ تختخوابی سردار سلیمانی فردیس در سال گذشته ، راه اندازی بیمارستان کمالشهر با پیشرفت ۷۰ درصدی و بیمارستان ۳۲ تختخوابی طالقان با پیشرفت ۵۰ درصد کم زیادی به رشد شاخص تخت های بیمارستانی در استان خواهد کرد .

صیادی با اشاره به اینکه تعداد تخت های فعال دولتی استان با افزایش تعداد تخت بستری از ۲۰۶۴ تخت در سال ۱۴۰۰ به ۳۲۵۶ در حال حاضر با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده است.ادامه داد: در راستای قانون

# عصر اقتصاد

، چهارشنبه۲۱ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۵۷ .

اخبار

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز خبر داد:

### حمایت از تمام ایده های علمی و فناوری در بخش های زیستی، غذایی ، دارویی و برق

لیلا رضوانی- رئیس هیئت مدیره صندوق پژوهش و فناوری استان البرز گفت: صندوق پژوهش و فناوری استان با حمایت و توسط بخش خصوصی ایجاد شد تا از ایده های نوآورانه و خلاقانه دانش پژوهان استان حمایت به عمل آورد. حسن محمدعلیزاده در نشست خبری با اصحاب رسانه که در پارک علم و فناوری البرز برگزار شد، افزود:باید به فکر نسل آینده کشور باشیم و همه متولیان چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی باید به این باور برسیم که برای بقا باید به خودمان تکیه کنیم.

وی با بیان اینکه ما در کشور زیرساخت‌های رشد و توسعه را در اختیار داریم ولی متأسفانه با چالش فعالیت جزیره‌ای در بخش‌های مختلف مواجه هستیم و همین باعث شده به تناسب امکانات رشد نکنیم.افزود: صندوق پژوهش و فناوری برای رفع این چالش در پارک علم و فناوری البرز مستقر شده و با حضور در پارک علم و فناوری و قرار گرفتن در کنار پژوهشگاه‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و پژوهشکده‌ها، ارتباط خوبی ایجاد شده است.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز نیز کشور باشیم و همه متولیان چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی باید به این باور برسیم که برای بقا باید به خودمان تکیه کنیم.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز نیز گفت: یکی از کارهای خوب صندوق پژوهش و فناوری البرز حمایت از ایده تا تجاری سازی محصولات است.

علیرضا باباخان با بیان اینکه بسیاری از جوانان نخبه و پژوهشگر دارای ایده علمی و فناوری خوبی در قالب پایان نامه های دانشگاهی، کتاب و پژوهش هستند اما سرمایه اولیه حتی برای تأسیس شرکت را ندارند.اظهار کرد: صندوق پژوهش و فناوری به کمک این ایده ها آمده و از آنها حمایت می کند تا ایده خود را به محصول تبدیل و حتی تا صادرات محصولات نیز آنها را همراهی خواهیم کرد.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز گفت : تلاش ها بر این است تا با حمایت از نخبگان و ایده پردازان علمی مسیر تولید و رونق کسب و کارها شکل بگیرد؛ این صندوق از تمام ایده های علمی و فناوری در بخش های مختلف حمایت می کند؛ در این زمینه، برق و امثال آن حمایت می کند.

وی ادامه داد: کسانی که بتوانند در مدت ۴ ماه روند تولید و کسب و کار را شتاب بدهند از خدمات تسهیلات ضمانت نامه و سرمایه گذاری برخوردار می شوند؛ وقتی محصول قابلیت صادرات را داشته باشد شرکت دانش بنیان نیز در مسیر سرمایه گذاری قرار می گیرد.

باباخان با اشاره به اینکه بیش از ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در البرز طی چهار سال اخیر توانستند از خدمات صندوق پژوهش و فناوری این استان بهره مند شوند.افزود:مهمترین حمایت صندوق در بخش سرمایه گذاری است و تأمین مالی به گونه ای است که شرکت دانش بنیان بتوانند روی پای خود بایستد.

وی اظهار کرد: قرار گرفتن شرکت ها و افراد با سابقه تولیدی دربخان در کنار دانش بنیان ها و ایده پردازان علمی و فناوری موجب رونق فعالیت شرکت های نوپا در البرز شده است؛ برخی شرکت های دانش بنیان البرز تا صادرات محصولات خود پیش رفته اند.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری البرز با اشاره به اینکه در پژوهشکده جهاد دانشگاهی مستقر در این استان روز چهار داری خاص سرمایه گذاری کردیم ،اظهار کرد:بخشی از شرکت های نوپا و دانش بنیان به جای مراجعه به صندوق پژوهش و فناوری به طور مستقیم از بانک های استان وام دریافت کردندکه دچار مشکل شدند که انتظار می رود افراد صاحب ایده و شرکت های نوپای دانش بنیان از ظرفیت های صندوق پژوهش و فناوری استان استفاده کنند تا در آینده دچار مشکل نشوند.

وی خاطرنشان کرد: با حمایت این صندوق طرح‌های امیدوارکننده در یک محیط با ثبات برای کارآفرینان به سرعت پرورش می یابند و به سمت تجاری سازی موفق و پایدار پیش می‌روند؛ با تقویت مهاجرت معکوس و ایجاد فرصت‌های شغلی نسبت به حفظ و بکارگیری سرمایه‌های انسانی متخصص، نخبه و مهارت دیده عمل می‌شود.

### امداد پزشکی موفق به ناخدای یک شناور در آب‌های بندر دیر

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: امداد پزشکی به ناخدای یک شناور در آب‌های بندر دیر با حضور به موفق شناور ناچی ۱۸ با موفقیت پایان یافت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، مصطفی حاجی رضایی در توضیح این خبر اظهار کرد: پیرو اعلام اضطرار شناور یاد شده به مرکز فرعی جست و جو و نجات دریایی بندر دیر مبنی بر بیماری ناخدای شناور، پس از هماهنگی‌های لازم شناور ناچی ۱۸ به موقعیت مدنظر اعلام شد.

وی بیان کرد: شناور اعزامی پس از تحویل گرفتن فرد بیمار و همراه وی به مبدا حرکتی خود در بندر دیر حرکت کرد. معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: شناور ناچی پس از رسیدن به اسکله فرد بیمار با هم‌آلانس مستقر در اسکله تحویل داد.

### آغاز آزمون عملی ادواری استانداردهای مهارتی حوزه فرهنگ و هنر

آزمون عملی ادواری استانداردهای مهارتی فرهنگ و هنر روز یکشنبه با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و معاون امور هنری در دانشگاه علمی کاربردی نیکان بوشهر شروع به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، معصومه عباسی-معاون امور هنری استان گفت:شرکت‌کنندگان در این آزمون از هنرجویان رشته های فرهنگی و هنری استان بوشهر هستند که در رشته های گرافیک،رئانه،صحنه آرایی،تصویر سازی و جلوه های ویژه،تولید محتوای دیجیتال،ماده آرایه،عکاسی،چهره سازی در مرحله عملی به رقابت می پردازند. عباسی افزود:مرحله تئوری این دوره از آزمون در ۳ حوزه،نگگان،بوشهر و برازجان از روز جمعه ۲۲ شهریور برگزار می شود.







خبر

### صرفه‌جویی ارزی همراه با بلوغ خودباوری در فولاد سنگان

عصراققتصاد: شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان دست به کارهای بزرگی زده‌است. بومی سازی قطعات که مانع خروج بیش از ۱۲ میلیون یورو ارز از کشور می شود و رشد ۵۴ درصدی فروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، پهنه‌ای شد تا عملکرد شرکت را زیر ذره‌بین قرار دهیم.

به گزارش روابط عمومی، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه اصفهان و به منظور تامین مواد اولیه صنعت فولاد کشور تاسیس شد. این شرکت، ارتقای عملکرد را متکی بر سه بخش اصلی حفظ و افزایش کیفیت تولید فعلی، افزایش تولید در برنامه‌های استراتژیک و طرح‌های توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها در دستور کار قرار داده است که نتایج آن رشد کمی و کیفی تولید و بلوغ خودباوری در این شرکت است.

**صرفه جویی ارزی**

شاید مهم‌ترین دستاورد هر شرکتی، به توان سازمانی آن شرکت برگردد. یعنی زنجیره تولید تا فروش را در خود مجموعه به وجود آورد. اتفاقی که در فولاد سنگان به خوبی برنامه ریزی و انجام شد که حاصل آن در معاونت توسعه و تکنولوژی بومی سازی ۳۷۲قطعه و ۱۶ تجهیز بوده است

این بومی‌سازی سبب شد تا فولاد سنگان بتواند خود را از واردات قطعاتی که قابلیت تولید داخلی دارند بی نیاز کند و صرفه‌جویی ۱.۹ میلیون دلاری در سال ۱۴۰۲ برای شرکت محقق شود.
گفتنی است که صرفه جویی حاصل از بومی سازی و ساخت داخل طی سنوات گذشته با احتساب ضرایب فنی، بالغ بر ۱۲.۵ میلیون یورو بوده است که برآورد آن برای سال ۱۴۰۳، ۲.۲ میلیون دلار است.

موضوع	برنامه سال ۱۴۰۲	عملکرد سال ۱۴۰۲	برنامه سال ۱۴۰۳
مهندسی معکوس	۱۶۵۰ دفترچه فنی	۱۷۴۵ نسخه	۱۷۰۰ نسخه
بومی سازی قطعات	۱۲۰ قطعه	۱۳۱ قطعه	۱۴۵ قطعه
بومی سازی تجهیزات	۵ تجهیز	۵ تجهیز	۵تجهیز
صرفه جویی ارزی	۱.۷ میلیون دلار	۱.۹ میلیون دلار	۲.۲ میلیون دلار

طبق جدول فوق، بومی‌سازی فولاد سنگان در سال ۱۴۰۲ و چشم انداز سال ۱۴۰۳ به تفکیک بیان شده است. همان‌طور که مشخص است، فولاد سنگان توانست از برنامه پیش‌بینی شده خود برای سال ۱۴۰۲ عبور کند و به جای بومی‌سازی ۱۲۰ قطعه و ۱,۶۵۰ دفترچه فنی، به اعداد ۱۳۱ قطعه و ۱,۷۴۵ نسخه برسد.
با مرور سنوات گذشته به نظر می‌رسد مجددا می‌تواند ازاهداف چشم انداز سال ۱۴۰۳ شرکت سبقت گیرد.
ماحصل تکیه بر دانش داخلی ۱.۹ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی را در سال ۱۴۰۲ بود که به بیش از ۲.۲ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی برای سال ۱۴۰۳ خواهد رسید.

این جهش در امر بومی‌سازی به همین دو سال خلاصه نمی‌شود و رصد عملکرد سنوات گذشته نشان می‌دهد که در ۳ سال گذشته، صرفه‌جویی ارزی ناشی از بومی‌سازی قطعات، بیش از ۲۰۰ درصد رشد یافته است. به طور مشخص، بومی‌سازی ۴۲ قطعه در سال ۱۳۹۹ به ۱۳۱ قطعه در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. این نسبت برای دفترچه فنی، ۷۵۰ به ۱۷۵۰ است که مانع از خروج بیش از ۱۲.۵ میلیون یورو ارز از کشور شده است.

برخی از مهم‌ترین قطعات و تجهیزات بومی سازی شده شرکت را می‌توان به صورت زیر خلاصه کرد:
لاینرها: تجهیز لاینر هندلر + لاینر های میکسر، کراشر (Counter Shaft, Rib, Spider Arm و …)، آسیاب‌های گلوله‌ای و نیمه خودشکن (لاستیکی و فلزی) + کلیه لیفتر بارها

پمپ ها: پمپ های اسلاری و آب در خطوط تولید کنسانتره و گندله – مونتاژ و همچنین قطعات از جمله ایمپلر، Casing وغیره (عادی و رابر لاینپنگ)
نوار نقاله: انواع پولی (Head, Bend, Drive)، درام، گرید های متفاوت نوارهای EP، گریبکس، رولیک ها

ناحیه کراشر: شافت‌های Main و Counter و Drive، بوش برنجی، Mantle, Pinion Gear, Concave Gear, Friction Disc و Wear Ring.
بندی، Eccentric Bush،

ناحیه فیلترپرس: ممبران، فیلتر های پارچه ای گریبکس‌ها: اکثر نواحی سایت (ساخت نمونه اصلی/معادل)

شافت و رول: شافت های مربوط به اکثر تجهیزات (پمپ، شوت دو راهه و …)، رول های اسکرین و فیدر همزن و شاولر؛ مجموعه کامل Aggitator ها در تمامی نواحی سایت، شاول های میکسر، ماردون سیلندرها: اکثر آنها بصورت مونتاژ یا قطعات یدکی مربوطه

شوت‌ها: اکثر شوت‌ها خصوصا شوت دو راهه

تربیر کار انبار میانی

پمپ ها و نوار های نقاله

دیگر تجهیزات: سرنند های ضایعات گیر (گندله سازی) و ارتعاشی بعد از SAG Mill (کنسانتره)، مگنت سپراتور

**موتور رشد این‌جا خاموش نمی‌شود**

برنامه‌های توسعه‌ای شرکت، اعم از صرفه جویی ارزی ۱۲.۵ میلیون دلاری تا توسعه تولید، این تکرر می‌مخابه می‌کند که شرکت به قله رشد رسیده است. طبق برنامه ریزی استراتژیک این شرکت که در اسفندماه هر سال برای سال آینده بازنگری میشود در سال ۱۴۰۳ شاهد رشد شاخص‌های کمی و کیفی در عرصه تولید و غیره خواهیم بود. همچنین فولاد سنگان در سال‌های گذشته با عقد قراردادهای مهم با شرکت‌های دانش بنیان ، ضمن ایجاد بستر مناسب برای اشتغال، به قسط دانش بنیان صنعتیشرق کشور تبدیل شد. تاسیس پردیس صنایع معدنی فولاد سنگان و تاسیس موسسه پژوهشی شهید علیمحمدی در فولاد سنگان در این راستا صورت گرفته است.



**زینب غضنفری**

با افزایش سرمایه ۱۳.۵ همتی جهان درسال ۴۰۳ در مجمع عمومی عادی فوق العاده شرکت جهان فولاد سیرجان موافقت شد.

به گزارش عصر اقتصاد؛ صبح روزگذشته مجمع عمومی عادی فوق العاده شرکت جهان فولاد سیرجان (جهان) با حضور۸۹درصدی سهامدارن با حضور اعضای هیئت مدیره شرکت در مرکز همایش هتل

ارم برگزارشد و با افزایش سرمایه این شرکت از ۱۱۰ هزار میلیارد ریال به ۱۳۵ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته موافقت کرد.

علی پورمعصومی، مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان در جمع سهامداران گفت: از دی ماه ۱۴۰۲، ارزش شرکت در



بازار ۹۹ درصد افزایش یافته و در سال ۱۴۰۳ نیز ۸ درصد رشد داشته است.

مدیرعامل جهان فولادسیرجان عنوان کرد: جهان از ابتدای فروردین ۱۴۰۳ تا امروز رشد ۵۷ درصدی بازار بورس را تجربه کرده در صورتی که کل شاخص فرابورس حدود یک درصد رشد داشته است .

پور معصومی در رابطه با پروژه های شرکت جهان فولاد سیرجان به سهامداران گفت: شرکت جهان فولاد در حال اجرای ۸ پروژه زیرساختی مهم است که به تامین خطوط تولید و افزایش ارزش افزوده کمک می‌کند و هزینه این پروژه‌ها حدود ۲۵۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

وی ادامه داد: از جمله پروژه‌های



در سمت راست: زینب غضنفری

مهم می‌توان به ایستگاه سی چی ۴۲ درصد و تولید بریکت ۱۷۲ درصد رشد داشته است. همچنین فروش شرکت نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد از نظر تناژ و ۵۵ درصد از نظر ریالی افزایش یافته است.

مدیر عامل جهان فولادسیرجان در پایان عنوان کرد: این موفقیت‌ها نتیجه

پور معصومی در مورد عملکرد ۵ ماه شرکت جهان فولاد سیرجان اظهار کرد :عملکرد تولید شرکت در ۵ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۳۳ درصدی تولید است. در خصوص خرید برق تضمینی ۵۰ مگاوات از گهر انرژی، ۲۵ مگاوات از نیروگاه سمنان خرید داشته ایم و



**رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات مطرح کرد**

## رقابت‌پذیری سالم نتیجه تقدیر از صادرکنندگان نمونه

عصراققتصاد: به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات، انتخاب و تقدیر از صادرکنندگان نمونه می‌تواند به عنوان یک انگیزه قوی برای سایر صادرکنندگان عمل کند، این اقدام می‌تواند منجر به رقابت سالم و افزایش کیفیت و نوآوری در فرآیندهای صادراتی شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، فرشید فرزنانگان در آستانه روز ملی صادرات درباره این روز و اهمیت آن در تقویت رسمی کشور اظهار کرد: برگزاری روز ملی صادرات می‌تواند به عنوان یک فرصت برای تقویت تعامل و همکاری میان دولت و بخش خصوصی عمل کند.

این فعال اقتصادی افزود: این رویداد می‌تواند فضایی را برای تبادل نظر و اشتراک تجربیات فراهم کند و دولت را نسبت به مشکلات و نیازهای واقعی صادرکنندگان آگاه‌تر کند. همچنین، این روز می‌تواند به عنوان فرصتی برای تقدیر از فعالان این حوزه و تشویق به بهبود عملکرد آنها عمل کند.

وی در ادامه درباره انتخاب و تقدیر از صادرکنندگان نمونه در این روز تصریح کرد: انتخاب و تقدیر از صادرکنندگان نمونه می‌تواند به عنوان یک انگیزه قوی برای سایر صادرکنندگان عمل کند. این اقدام می‌تواند منجر به رقابت سالم و افزایش کیفیت و نوآوری در فرآیندهای صادراتی شود. همچنین، معرفی الگوهای موفق می‌تواند به تشویق صادرکنندگان برای بهبود عملکرد و استفاده از بهترین شیوه‌های ممکن کمک کند.

فرزنانگان درباره اهمیت و جایگاه صادرات در اقتصاد ایران خاطرنشان کرد: در حال حاضر، صادرات هنوز جایگاه واقعی و مطلوب خود را در اقتصاد ایران نیافته است. این امر به دلایل مختلفی از جمله وابستگی به نفت، نوسانات ارزی، تحریم‌ها و موانع بوروکراتیک بازمی‌گردد. برای رسیدن به جایگاه واقعی، نیاز است که سیاست‌های حمایتی و توسعه‌ای به صورت مداوم و مؤثر اجرا شوند و شرایط کسب‌وکار برای صادرکنندگان بهبود یابد. گفتنی است، روز ملی صادرات پایان مهر با حضور مقامات عالی کشوری و جمعی از فعالان اقتصادی باهدف تقدیر و تکریم از صادرکنندگان نمونه برگزار خواهد شد.

## حضور همراه اول در نمایشگاه کیتکس ۲۴۲۰ با محوریت فناوری‌های دیجیتال

عصراققتصاد: همراه اول با محوریت مرکز تحقیقوتوسعه خود به نمایشگاه کیتکس ۲۰۲۴ رفته تا به ارائه آخرین دستاوردهای حوزه ارتباطی و فناوری‌های دیجیتال بپردازد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، مرکز تحقیق و توسعه خود را به عنوان یکی از بازوهای علمی تحقیقاتی و با هدف ارائه آخرین دستاوردهای علمی روز دنیا، راهی دومین نمایشگاه بین المللی فناوری اطلاعات و ارتباطات و اقتصاد دانش بنیان کیش (کیتکس ۲۰۲۴) کرد.

مرکز تحقیق و توسعه همراه اول، با توجه به اهمیت مقوله «اقتصاد دیجیتال» و تغییر رویه حرکت اپراتورهای تلفن همراه از نرم افزاری برای حل مسائل مختلف را دارد و به گسترده (XR) است. این مرکز همچون تمامی شرکت‌های پیشرو در حوزه تکنولوژی، با استفاده از راهکارهای هوش مصنوعی به دنبال بهبود و ارتقای تجربه مشتریان صنایع مختلف است؛ یکی از این راهکارها، ارائه «چت بات های هوشمند» است که به صورت خودکار به سوالات پاسخ می دهند و تعاملات را سریع تر

و کارآمدتر می کنند. «تحلیل احساسات» و «دستیار مجازی هوشمند» نیز دیگر راهکارهایی هستند که به کسب و کارها کمک می کند تا از طریق بررسی احساسات مشتریان در مکالمات، به بهبود روابط با مشتریان بپردازند و در عمل نقش مهمی در ارائه خدمات شخصی سازی شده و پاسخگویی دقیق تر به نیازهای کاربران ایفا می کنند. توسعه بومی فناوری Interactive ۳D HoloBox که توانسته انقلابی در ارتباطات تصویری و تجربه بصری با ارائه تصاویری سه بعدی واقع گرایانه از کاربران ایجاد کند، بخش دیگری از توجه مرکز تحقیق و توسعه همراه اول بوده است.

از ویژگی های برجسته این فناوری می توان به شخصی سازی آواتارها با استفاده از کاراکترهای متنوع اشاره کرد که به کاربران

#### مدیر مجتمع پتاس خوروییبانک خبر داد

## دریافت پروانه بهره‌برداری درجه یک گردشگری مزرعه کمال آباد

توسعه گردشگری در شهرستان خوروییبانک کمک می‌کند، بلکه به رونق اقتصادی و ایجاد فرصت‌های شغلی نیز منجر خواهد شد. مدیر مجتمع پتاس خوروییبانک درباره آغاز طرح گردشگری معدنی در کشور بیان کرد: طرح گردشگری معدنی ابتدا در بخش معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح و اقدام به بررسی معادن دارای پتانسیل گردشگری شد.

## عصراققتصاد

، چهارشنبه۲۱ شهریور ۱۴۰۳. سال بیستم. شماره ۵۴۵۷ .

### اخبار

## در دیدار با فرماندار گناباد مطرح شد انجام ۷ هزار متر حفاری اکتشافی در محدوده‌های معدنی گناباد

عصراققتصاد: مدیر مجتمع معدنی خراسان در دیدار با فرماندار گناباد از انجام ۷ هزار متر حفاری مغزه گیری اکتشافی در محدوده‌های معدنی این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع معدنی خراسان جنوبی، در جلسه‌ای که به دعوت فرماندار گناباد و با حضور هادی محمدی پور، نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی، رضا نصیری، فرماندار شهرستان، حجت الاسلام حسن صادقی نسب؛ امام جمعه گناباد، رئیس اداره صمت شهرستان برگزار شد ضمن ارائه گزارشی از اقدامات اکتشافی انجام شده در شهرستان گناباد توسط مدیر مجتمع معدنی خراسان، برخی از مطالبات شهرستان در حوزه واگذاری محدوده‌های معدنی به بخش خصوصی طرح و مورد بررسی قرار گرفت.

علیرضا جلالیان، مدیر مجتمع معدنی خراسان در این جلسه اظهار داشت: این مجتمع از سال گذشته فعالیت خود را در استان آغاز کرد و طی این مدت موفق به اخذ ۲۰ فقره پروانه اکتشاف شده است.

وی همچنین از انجام ۷ هزار متر حفاری اکتشافی در ۵ محدوده اکتشافی شهرستان گناباد خبر داد و گفت: بیشتر این حفاری‌ها در محدوده کلاته آهنی بوده است که منجر به ذخایر ارزشمند در حوزه سرب و روی شده و در حال انجام مقدمات جهت واگذاری آن به بخش خصوصی هستیم.

جلالیان اضافه کرد: در سایر محدوده‌ها نیز اکتشافات اولیه منجر به شناسایی بخشی از ذخایر معدنی در حوزه سرب، روی و مس شده است که نشان می‌دهد این شهرستان در حوزه کانسارهای فلزی ظرفیت بالقوه بالایی دارد اما با عنایت به اینکه بخش اعظمی از این محدوده‌های اکتشافی به دلیل تداخلات منابع طبیعی و محیط زیست کوچک سازی شده‌اند عملا صرفه اقتصادی خود را از دست می‌دهند با این حال شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به دلیل وظایف ذاتی خود فعالیت‌های اکتشافی را در این محدوده‌ها ادامه می‌دهد.

رضا نصیری؛ فرماندار گناباد نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های بالای این شهرستان در حوزه ذخایر معدنی، اظهار داشت: بهره برداری از ذخایر بالای معدنی شهرستان می‌تواند این منطقه را متحول کند و توسعه اقتصادی منطقه را به دنبال داشته باشد.

وی ضمن تقدیر از فعالیت‌های اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در حوزه شهرستان، افزود: حضور سازمان‌های توسعه‌ای سبب رونق بخش معدن شهرستان خواهد شد و امیدواریم با حضور این سازمان‌ها بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه معدن بهره ببریم.

نصیری همچنین در خصوص رفع موانع و مشکلات ایجاد شده در حوزه محیط زیست و منابع طبیعی قول مساعد داد و گفت: موضوع کوچک سازی محدوده‌ها به طور جد پیگیری خواهد شد و به دنبال این هستیم که برخی از محدوده‌های کوچک سازی شده را به محدوده‌های اصلی اضافه کنیم. هادی محمدی پور، نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه ضمن تشکر از اقدامات انجام شده در حوزه شهرستان، اظهار داشت: حضور سازمان‌های توسعه‌ای در شهرستان سبب رونق بخش معدن و همچنین ایجاد رعت در سرمایه گذاران جهت ورود به بخش معدن شده است.

وی خواستار ایجاد زمینه مشارکت بخش خصوصی و تعاونی‌ها در بهره برداری از محدوده‌های معدنی شد و برای رفع موانع پیش رو این حوزه قول مساعد داد.

حجت الاسلام حسن صادقی نسب، امام جمعه گناباد نیز در این جلسه ضمن تشکر و قدردانی از فعالیت‌ها و حضور موثر شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در شهرستان گناباد خاطرنشان کرد: شهرستان گناباد ظرفیت بالقوه‌ای از ذخایر معدنی دارد که باید زمینه جهت مشارکت تعاونی‌ها در بهره برداری از این معادن ایجاد شود.

## امضای یادداشت تفاهم همکاری میان سازمان‌های زمین‌شناسی ایران و چین

در حاشیه برگزاری ۳۷ امین کنگره بین‌المللی علوم زمین (3۷th IGC The) در شهر بوسان کره جنوبی، یادداشت تفاهم همکاری مشترک زمین‌شناسی که پیشتر میان سازمان زمین‌شناسی ایران و سازمان زمین‌شناسی جمهوری اسلامی ایران (GSI) و سازمان زمین‌شناسی جمهوری خلق چین (CGS) و سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، این یادداشت تفاهم که به امضای دکتر علیرضا شهیدی معاون وزیر صمت ایران و رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و همچنین آقای Li Jinfa رئیس سازمان زمین‌شناسی جمهوری خلق چین (CGS) رسیده، در برگزیده بررسی‌های مشترک زمین‌شناسی و اکتشافی، توسعه سبز در منابع معدنی، آموزش و تبادل اطلاعات علمی و فنی، ساخت و به اشتراک‌گذاری پایگاه داده‌های علوم زمین و سازماندهی مشترک نشست‌ها، کارگاه‌ها و سمینارهاو… است.



نفت و گاز

## توفیق شرکت نفت مناطق مرکزی در انجام تعهدات تولیدی و توسعه ای

عصراقتصاد: مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، عنوان کرد که در سال گذشته در حوزه تولید نفت وگاز به تعهداتمان عمل کردیم و در حوزه تولید گاز با ۱۰۳.۷ درصد به رکورد تولید دست یافتیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، مهندس مهدی حیدری در جلسه پیش بینی بهره دهی چاههای این شرکت برای نیمه دوم سال ۱۴۰۳ که در مشهد در حال برگزاری است ، با تقدیر از زحمات همکاران در شرکت‌های تابعه بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی ، شرق و غرب به دلیل انجام تعهدات تکلیفی تولیدی خاطرنشان کرد : بروز و ظهور همه این موفقیت‌ها در تلاش‌های همکاران خوبمان در سه شرکت بهره‌برداری زاگرس جنوبی، غرب و شرق است و برایند این همدلی خود را انجام تعهدات تکلیفی نشان داده است.

وی با تبریک ۱۹ شهریور سالروزتاسیس شرکت بزرگ نفت مناطق مرکزی به همکاران و خانواده های آنها تصریح کرد: مسیر طی شده حاصل ربع قرن اندوخته دانش و تجربه هزاران نفر از همکاران باعث تعالی شرکت شده و حاصل آن در عرصه های مختلف تربیت نسلی از مدیران که سکاندار رده های بالای مدیریتی صنعت نفت اعم از وزارت و معاونت های آن است .همچنین فعالیت در بیش از ۱۴ استان با وجود شرایط جغرافیای اقلیم بسیار متفاوت نیازمند مدیریت هوشمندانه و اشراف به تصمیم گیری و همکاری با مسئولان و مقامات محلی و استانی و لحاظ کردن مناسبت های مختلف فرهنگی در تصمیمات کلان است تا به تحقق خواسته ها بدون تعارض منافع دست یافت . حیدری خاطرنشان کرد :چشم اندازی که برای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران متصور هستیم ، توانایی رقابت در عرصه های بین المللی است و این محصول تجارب مدیریت های مختلف است که در این ۲۵ سال در خزانه فکری این شرکت ثبت شده است. تبادل نظرات بر غنای آن افزوده است و پشتوانه آن نیز با ایثار و روحیه جهادی ملمز شده و باعث تسریع در روند حرکتی فعالیت های شرکت شده است. برترین جلوه و نمود عینی روحیه جهادی را از دوران دفاع مقدس به یادگار و ارث داریم که در حوزه تامین انرژی یک روز وقفه در تولید و صادرات نفت ایجاد شد که این مرهون زرمندگان عرصه تولید و همکاران صنعت نفت بود.

مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، انتخاب مهندس محسن کاکانزاد به عنوان وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران را به فال نیک گرفت و بیان داشت : حضور مهندس کاکانزاد در بالاترین مقام تصمیم ساز صنعت نفت مایه مباحث است چرا که ایشان از فرزندان خلف این صنعت معظم است وبا تدبیر وهمکاری همه ارکان صنعت نفت ، زمینه تحول بنیادی در این صنعت فراهم می شود. همچنین دکتر حمید بورد معاون محترم وزیر و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران نیز با تجربه بسیار و شناخت کامل و جامع از همه ارکان و ساختارهای صنعت نفت از حیث ستادی و عملیاتی و شناخت فرهنگ سازمانی نیز به عنوان بازوی توانمند اجرایی وزیر نفت کمک شایانی در این روند رو به جلوی شرکت ملی نفت ایران می نماید و همه همکاران و مدیران شرکت نفت مناطق مرکزی ایران برای دستیابی به این خواسته از هیچ کوشش و تلاشی در لحاظ وظیفه ملی ، دینی و سازمانی دریغ نخواهند داشت.

حیدری با تبریک به مجموعه هیئت مدیره جدید شرکت ملی نفت ایران حضور آنان را برای پیشبرد طرح و پروژه های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران مغتنم شمرد و افزود: حضور اعضای هیئت مدیره که نیروهای بسیار قوی و توانمند هستند، این امکان را فراهم می سازند که با تصمیمات خود در پیشبرد طرحها و پروژه های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تسهیل ایجاد نمایند .

## بررسی و تصویب طرح‌های توسعه‌ای صنعت نفت در نشست شورای اقتصاد

عصراقتصاد: طرح توسعه و بهره‌برداری میدان‌های نفتی سومار، سامان و دلاوران توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان طی نخستین نشست شورای اقتصاد در دولت چهاردهم بررسی و تصویب شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری، محمدرضا عارف در نشست شورای اقتصاد با تأکید بر اینکه این شورا به‌عنوان مهم‌ترین مرجع و نهاد سیاست‌گذاری اقتصاد کشور باید به جایگاه اصلی خود در تعیین خطمشی‌ها و سیاست‌های اقتصادی و تعیین هدف‌های کلی برنامه‌های عمرانی و توسعه‌ای برای کشور بازگردد، بیان کرد: شورای اقتصاد نباید تنها جایگاهی برای تصویب طرح‌ها باشد و ضرورت دارد وارد مباحث کارشناسی در حوزه طرح‌های توسعه‌ای و اقتصادی کشور شود.

وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهوری درباره ضرورت پیوست عدالت اجتماعی در تصویب طرح‌های کلان کشور افزود: در کنار موضوع عدالت اجتماعی باید آمایش سرزمینی و مباحث محیط‌زیستی نیز دیده شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: کمیسیون‌های تخصصی در دبیرخانه شورای اقتصاد باید بیش از گذشته فعال شود و دستگاه و وزارتخانه‌ها ملزم هستند معاونان شاخص و رده‌بالی خود را به این کمیسیون‌های تخصصی معرفی کنند. همچنین، پس از تصویب طرح‌ها در شورای اقتصاد باید گزارشی از عملکرد و روند اجرای طرح و ارزیابی آن‌ها در طول برگزاری نشست‌ها ارائه و بررسی شود.

در این نشست که وزیران اقتصاد، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه، دبیر هیئت دولت، سخنگوی دولت، مسئولان دستگاه‌های دولتی و اجرایی و دیگر اعضای شورای اقتصاد حضور داشتند، طرح‌های توسعه و بهره‌برداری میدان‌های نفتی سومار، سامان و دلاوران، توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان، مطالعه و اجرای طرح‌های تعادل‌بخشی تغذیه مصنوعی و پخش سیلاب در محدوده استان‌ها و جایگزینی واحدهای فرسوده نیروگاه مشهد با یک بلوک سیکل ترکیبی بررسی و تصویب شد.

طرح توسعه و بهره‌برداری میدان‌های نفتی سومار، سامان و دلاوران با هدف تولید نفت‌خام تجمعی به میزان ۴۰ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه طی بیست سال آینده با سرمایه‌گذاری در سلف ۵۲۸ میلیون دلار براساس سازوکار ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور تصویب شد. همچنین در این نشست با انتقال تضمین تسهیلات مالی خارجی طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به شرکت پالایشگاه آبادان موافقت شد.

عصراقتصاد: بنابر اعلام معاون وزیر

نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بیش از ۵۵۰ گرید انواع محصولات پتروشیمی در کشور تولید و به پنج قاره صادر می‌شود.
به گزارش عصراقتصاد، مرتضی شاهمیرزایی روزگذشته در نشست خبری در سومین روز از هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست با اشاره به اینکه این نمایشگاه از مهم‌ترین رویدادهای جهانی به شمار می‌رود، بیان کرد: دوره هجدهم ایران‌پلاست با شکوه مضاعفی با حضور حداکثری شرکت‌های داخلی و خارجی برگزار شده است، به‌طوری که بسیاری از شرکت‌های داخلی و خارجی به‌دلیل محدودیت فضای نمایشگاهی نتوانستند در این دوره حضور داشته باشند.
وی با بیان اینکه ۶۶ سال از آغاز فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران می‌گذرد، افزود: تولید واقعی صنعت پتروشیمی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بدون هیچ‌گونه محدودیتی تنها سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود که این رقم اکنون به ۹۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به تلاش‌های دولت سیزدهم در فعال‌کردن طرح‌هایی که برای سال‌ها راکد مانده بود، تصریح کرد: سال ۱۴۰۳ شاهکار صنعت پتروشیمی به ثمر می‌رسد، به‌طوری که بهره‌برداری از ۲۰ طرح

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد

# صادرات محصولات پتروشیمی ایران به ۵ قاره جهان



در سمت راست:روزنامه‌نویس:

پتروشیمی برنامه‌ریزی شده است که از ابتدای سال تاکنون ۶ طرح افتتاح شده و امسال بالاترین تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه می‌شود.

شاهمیرزایی فعال‌سازی طرح‌های پتروشیمی راكد از جمله آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشیمی گلستان را از اقدام‌های مهم شرکت ملی صنایع پتروشیمی برشمرد و گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی انتظار دارد که شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اهتمام ویژه برای تأمین خوراک موردنیاز صنعت پتروشیمی داشته باشند.

وی مهم‌ترین رویکرد شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سه سال اخیر را تأکید بر پیشرفت سریع در فناوری‌های مورد نیاز صنعت دانست و افزود: این شرکت در دی‌ماه ۱۴۰۰ تکلیف تاریخی بومی‌سازی همه کاتالیست‌های صنعت را پذیرفت و هم‌اکنون ایران به قله کاتالیست‌ها دست یافته و جزو نادر کشورهایی است توان تولید کاتالیست‌ها را دارد. البته تولید مواردی از کاتالیست‌ها به دلیل مصرف پایین، اقتصادی نیست اما مهم این است که باید صاحب فناوری تولید آن باشیم.

**داخلی‌سازی ۸۷درصد کالا و تجهیزات صنعت پتروشیمی**

معاون وزیر نفت به اهتمام ویژه‌ای که

# تکرار فاجعه متانول ایرانی؛ ۱۶ طرح PDH/PP گرفتار در بحران خوراک



صنعی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در گفتگو با انرژی پرس به بررسی وضعیت طرح‌های PDH و چالش‌های پیش روی این صنعت پرداخت. او با ابراز نگرانی از تعداد بالای مجوزهای صادر شده برای طرح‌های PDH، به این نکته اشاره کرد که این طرح‌ها نه تنها خوراک کافی برای این طرح‌ها نیز یکی دیگر از چالش‌های پیش رو است.

از سوی دیگر چین به عنوان یک رقیب قدرتمند در بازار پلی پروپیلن شاهد و ممکن است بازار ایران را تحت تأثیر قرار دهد. با این حساب دو دیدگاه متفاوت در خصوص اجرای طرح‌های PDH وجود دارد؛ موافقان معتقدند که این طرح‌ها فرصتی برای ایجاد ارزش افزوده و توسعه صنعت پتروشیمی هستند و مخالفان نیز معتقدند

که این طرح‌ها بدون برنامه‌ریزی دقیق و مطالعه بازار، به سرنوشت متانول دچار خواهند شد.

**کمیود خوراک، سد راه موفقیت**

احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن

زیست جلوگیری شود. برآورد می‌شود که همه گازهای مشعل تا سه سال آینده جمع‌آوری شوند.

به گفته شاهمیرزایی، همسو با رونمایی از سند جامع تکمیل زنجیره ارزش که پارسال از آن رونمایی شد، سند برنامه راهبردی توسعه صنعت پتروشیمی برای ۵۰ سال آینده نیز تهیه شده است.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر همکاری ایران و روسیه در صنعت پتروشیمی، بیان کرد: برای رقم زدن آینده‌ای پایدار برای ایران باید با بازارهای جهانی همکاری لازم را داشته باشیم ازاین‌رو صنعت پتروشیمی نیز رابطه راهبردی با فدراسیون روسیه دارد و این روند در حال گسترش است.

**محصولات پتروشیمی ایران به ۵ قاره صادر می‌شود**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: همکاری مطلوبی در زمینه تأمین کالا و تجهیزات و فناوری و همچنین آموزش نیروهای متخصص بین دو کشور وجود دارد. ایران آمادگی دارد تا روابط ایران و روسیه در حوزه صنعت پتروشیمی را از جمله حضور آنها در طرح‌های توسعه‌ای گسترش دهد. صنعت پتروشیمی با آمریکای و برنامه‌ریزی شده است که تا چند سال آینده جشن خودکفایی در این زمینه را نیز بگیریم.

شاهمیرزایی به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای توسعه صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش در مناطق مکران، لامرد، انرژی‌پر پارسیان، دیر و طرح توسعه ماهشهر اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی می‌شود نخستین فاز از طرح‌های منطقه پتروشیمی مکران امسال به بهره‌برداری برسد.

وی مهمترین عرضه واحدهای تکمیلی و پایین‌دستی را تأمین سرمایه و نقدینگی در گردش برشمرد و اعلام کرد: راهبرد عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی این مشکل را رفع کرد و سبب افزایش تولید و توسعه در صنایع تکمیلی شد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر توجه ویژه این صنعت به مؤلفه‌های زیست محیطی و حفاظت از سرمایه‌های این نسل تأکید کرد و ادامه داد: صنعت پتروشیمی با قبول مسئولیت اجرای طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل در شرق و غرب کارون را در دست دارد تا میانگین ارزش این محصولات را با تولید محصولات ناهای هرچه بیشتر افزایش دهدیم.

# تکرار فاجعه متانول ایرانی؛ ۱۶ طرح PDH/PP گرفتار در بحران خوراک

گفت: اگر همه این طرح‌ها به بهره‌برداری برسند، ظرفیت تولید پروپیلن کشور به شدت افزایش می‌یابد و ما با مشکل مازاد تولید و کاهش قیمت مواجه خواهیم شد. بازارهای جهانی نیز ظرفیت جذب این حجم از تولید را ندارند.

دبیرکل انجمن صنغی کارفرمایی صنعت پتروشیمی عنوان کرد: اگر نگاهی به آمارها ببیندازیم، متوجه می‌شویم که با صدور مجوز برای حدود ۱۶ طرح PDH (هرکدام با ظرفیت تقریبی ۴۰۰ تن) ، ظرفیت تولید پروپیلن به حدود ۶ میلیون تن می‌رسد در صورتی که همین الان تنها با افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰

هزار تن ظرفیت، دیگر کشش بازار داخلی را نخواهیم داشت و ناچار به صادرات خواهیم شد. او افزود: اما باید بازارهای جهانی را نیز درنظر بگیریم، مگر متانول بازار صادراتی ندارد؟ دارد اما ما به دلیل تولید بی‌رویه، بازار را بهم ریختیم. بازارهای جهانی هم حد و اندازه‌ای دارند و ما باید قبل از هرگونه تصمیم‌گیری، به دقت بازارهای جهانی را بررسی کنیم و از تکرار تجربه ناموفق متانول در صنعت PDH جلوگیری کنیم.

او با تأکید بر اهمیت تولید محصولات از ارزش افزوده بالا، گفت: باید به جای تمرکز بر تولید پروپیلن، به تولید محصولات پلیمری با گریدهای خاص و بازارپسند جهانی روی آوریم. این کار نیازمند سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید و انجام مطالعات بازار دقیق است.

**تکرار تجربه تلخ متانول با آغاز عصر طلایی؟**

اما سوال اصلی اینجاست که آیا طرح‌های PDH/PP می‌توانند به عنوان یک نقطه عطف در صنعت پتروشیمی ایران

نظر کنند یا اینکه به یک شکست بزرگ تبدیل خواهند شد؟ آیا تصمیم‌گیران و سرمایه‌گذاران در این صنعت، درس‌های لازم را از تجربه متانول گرفته‌اند؟

## اطلاعیه شرکت ملی پخش؛

# فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت غیرقانونی است

تأکید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بر این موضوع است که با توجه به انتشار اطلاعاتی‌های متعدد در رسانه‌ها و تبلیغات محیطی در جایگاه‌ها، همچنان فروش مکمل‌ها در جایگاه‌ها ممنوع بوده و شرکت کیفیت و کمیت این مکمل‌ها را

# نفت، نیرو و انرژی

پتروشیمی

## امضای ۵ قرارداد و تفاهنامه سرمایه

## گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

عصراقتصاد: طی آئینی ۵ قرارداد و تفاهنامه سرمایه‌گذاری میان سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و بخش خصوصی به ارزش ۲ هزار و ۴۰۶ میلیارد تومان و ۷۶۷ میلیون دلار با ایجاد اشتغال مستقیم ۱۴۵۳ نفر در هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، طی آئینی و با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ۵ قرارداد و تفاهنامه سرمایه‌گذاری میان سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و بخش خصوصی به ارزش ۲۴۰۶ میلیارد تومان و ۷۶۷ میلیون دلار در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست امضا شد.

**تفاهنامه سرمایه گذاری شرکت پتروشیمی اروند**

تفاهنامه سرمایه‌گذاری میان شرکت پتروشیمی اروند و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای طرح توسعه PVC۲ سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با ارزش ۶۲۲ میلیون دلار، میزان اشتغال مستقیم ۵۰۰ نفر و ظرفیت سالانه ۳۰۰ هزار تن، میان سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و شرکت پتروشیمی اروند به امضا رسید. این قرارداد با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و تقویت مشارکت بخش خصوصی و همچنین درجهت افزایش صادرات غیر نفتی و ایجاد خودکفایی داخلی انجام شد.

شرکت پتروشیمی اروند یکی از بزرگترین تولید کنندگان زنجیره PVC کشور محسوب می شود.

**تفاهنامه سرمایه‌گذاری پتروشیمی فناوران**

تفاهنامه سرمایه‌گذاری میان شرکت پتروشیمی فناوران و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای تولید طرح توسعه V8M در سایت ۱۰ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به میزان سرمایه‌گذاری ۸۷ میلیون دلار و میزان اشتغال مستقیم ۲۷ نفر و ایجاد ظرفیت سالانه ۱۰۰ هزار تن به امضا رسید. این قرارداد نیز با هدف افزایش صادرات غیر نفتی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و تقویت مشارکت بخش خصوصی، ایجاد خودکفایی داخلی و افزایش زنجیره ارزش متانول و ارزش افزوده به امضا رسیده است.

شرکت پتروشیمی فناوران یکی از بزرگترین تولید کنندگان متانول در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی محسوب می‌شود.

**تولید متیل آمین و زنجیره پایین دست**

قرارداد شرکت پتروسام اراسیا و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای تولید متیل آمین و زنجیره پایین دست در سایت ۲ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با سرمایه‌گذاری ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و میزان اشتغال مستقیم ۱۵۶ نفر و ظرفیت سالانه ۳۶ هزار تن امضا شد. از اهداف این قرارداد می‌توان به بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و تقویت مشارکت بخش خصوصی و همچنین تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی اشاره کرد.

**قرارداد تولید نخ، پارچه، لاینر و جامبوگ در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی**

قرارداد سرمایه‌گذاری میان شرکت اوجا تدبیر البرز و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای تولید نخ، پارچه، لاینر و جامبوگ از مواد پتروشیمی در سایت ۱ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با میزان سرمایه‌گذاری ۱۵۰۰ میلیارد ریال و ۳ میلیون دلار اشتغال مستقیم ۱۳۰ نفر و همچنین ظرفیت تولید سالانه ۶ هزار تن به امضا رسید.

**قرارداد تولید ماده موثره دارویی و حلال های آزمایشگاهی**
قرارداد سرمایه‌گذاری میان شرکت جابر اترق شیمی و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای تولید ماده موثره دارویی و حلال‌های آزمایشگاهی در سایت ۱ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با میزان سرمایه‌گذاری ۷۵۰ میلیارد ریال و ۲.۸ میلیون دلار و میزان اشتغال مستقیم ۴۰ نفر و ظرفیت سالانه ۱۵ هزار تن با هدف جلوگیری از خروج ارز از کشور و استفاده از ظرفیت‌ها و تقویت مشارکت بخش خصوصی کاملا مردمی و مقابله با شرایط تحریم و خودکفایی داخلی به امضا رسید.

## رونمایی از دو محصول

## استراتژیک پتروشیمی در غرفه گروه

## صنایع پتروشیمی خلیج فارس

عصراقتصاد: همزمان با نخستین روز هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، از دو محصول استراتژیک پلیمری پتروشیمی ایلام در غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتوشیمی خلیج فارس، در جریان بازدید مهندس شاه میرزایی معاون وزیر نفت، دکتر برادران معاون وزیر صمت و دکتر علی عسگری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در ایران پلاست هجدهم، از دو محصول استراتژیک پلیمری پتروشیمی ایلام رونمای شد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام در جریان رونمایی از دو محصول HDPEV۷۰۰M و HDPEV۷۰۰+HDPE۷۰۰ اظهار داشت: این محصولات برای اولین بار است که به بازار عرضه می‌شوند و باید متفخر بود که محصولات با همکاری دانشگاه صنعتی شریف ارتقا یافته‌اند.

داوود جعفری‌فر با اشاره به کیفیت محصولات افزود: محصول تولید شده دارای کیفیت بالاتری نسبت به نمونه‌های مشابه هستند و علاوه بر فرآیند پذیری بهتر، منجر به کاهش مصرف انرژی نیز می‌شوند. وی تصریح کرد: این محصولات به عنوان یکی از استراتژیک‌ترین محصولات پلیمری مورد نیاز بازار تولیدشده است و باور دارد که این کار نیازمند سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید و متمرکز شدن داخلی است و در قدم بعدی بازار داریم تا تأیید شرکت ملی گاز را اخذ نمایم و با تأییدیه بین‌المللی به صادرات محصولات تولید شده برسیم. در جریان این رونمایی، مهندس شاه میرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تحسین تولیدات داخلی افزود: در منطقه ایلام که روزگاری به عنوان منطقه کم‌برخوردار شناخته می‌شد، امروز شاهد نوآوری‌های ویژه و رشد صنعت که نوید توسعه بیش از پیش این منطقه را می‌دهد.

**تأکید عضو کمیسیون انرژی بر حمایت مجلس از**

**صنعت پتروشیمی و اجرای ماده ۱۵ قانون هفتم مستقیم**

از سوی دیگر عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با حضور در غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در جریان آخرین

دستاوردها و فعالیت‌های این شرکت قرار گرفت. در این دیدار صمیمانه، گزارش جامعی از پروژه‌های در دست اقدام، دستاوردها و چشم‌انداز آینده شرکت ارائه شد و مالک شرعیتی بر اهمیت توسعه فعالیت‌های بخش خصوصی در صنعت نفت و گاز و نقش کلیدی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این زمینه تأکید کرد. وی در این دیدار نیز با ابراز خرسندی از پیشرفت‌های چشمگیر شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، حمایت مجلس شورای اسلامی

از توسعه صنعت پتروشیمی کشور را خواستار و با اشاره به موضوع برنامه هفتم توسعه در خصوص ورود بخش خصوصی به توسعه مادیین نفت و گاز، بر اهمیت ماده ۱۵ این برنامه به عنوان یکی از مهم‌ترین مواد در جریان تازاری موجود در حوزه انرژی و گاز صنایع در فصل سرد، تأکید کرد.



اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۰
طلوع آفتاب	۰۴:۵۹
اذان ظهر	۱۲:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۴۴

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴ ۷ سپتامبر ۱۴۴۶ .  
سال بیستم . شماره ۵۴۵۷ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

## خط فقر خانوار ۳ نفره ۲۰ میلیون تومان

بر اساس آخرین محاسبات انجام شده عدد برآوردی خط فقر یک خانوار ۳ نفره در شهر تهران در سال ۱۴۰۳ حدود ۲۰ میلیون تومان است.

به گزارش بازار، بر خلاف خط فقر مطلق، توزیع درآمد در تعیین خط فقر نسبی اهمیت زیادی دارد. برای به دست آوردن این شاخص در ابتدا میانگین یا میانه درآمد افراد جامعه با استفاده از روش‌های مختلفی محاسبه می‌شود.

در این جوامع افراد علاوه بر درآمد خود به رفاه سایر شهروندان نیز اهمیت می‌دهند. فقر مطلق شاخصی است که توصیه می‌شود همه کشورها به محاسبه آن بپردازند و از این شاخص به عنوان خط فقر رسمی خود استفاده کنند.

از این شاخص در سیاست‌گذاری‌های مربوط به حداقل دستمزد و سیاست‌های مالیاتی و یارانه‌ای نیز استفاده می‌شود.

### مدیرعامل توانیر:

### صنایع دارویی مشمول

### برنامه‌های مدیریت بار تابستان

### صنعت برق نشدند

عصراقصدا: به گفته مدیرعامل شرکت توانیر، با وجود این که گرمای به سابقه تابستان امسال شرایط تامین برق پایدار را سخت کرد، اما صنایع حساس به ویژه بخش داروسازی کشور در زمینه انرژی با محدودیت مواجه نشدند.

مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر، گفت: تابستان گرم ۱۴۰۳ در حالی رو به پایان است که رکورد تقاضای مصرف برق ۴۷ مرتبه جابه‌جا شد و در این شرایط تامین برق پایدار با سختی‌هایی همراه بود، اما به رغم این سختی، واحدهای تولید دارو و صنایع مرتبط با آنکه هماهنگی‌های لازم را با شرکتهای توزیع برق انجام داده و مراتب حضور و استقرار خود در شهرک‌های صنعتی را به شرکتهای توزیع اطلاع داده بودند، در زمره برنامه‌های مدیریت بار تابستان صنعت برق قرار نگرفتند.

وی با اشاره به ماده ۵ دستورالعمل تامین برق اضطراری مراکز حیاتی و حساس، افزود: واحدهای دارویی مشمول این دستورالعمل، ملزم به نصب و راه‌اندازی مولد اضطراری برق هستند.

## آغاز پروازهای حج عمره از ۲۸ شهریور ۱۴۰۳

عصراقصدا: مدیرعامل ایران‌ایر از آغاز انجام پروازهای حج عمره از ۲۸ شهریور خبر داد و اعلام کرد که حدود ۱۷۰ هزار عمره‌گزار از ۱۶ فرودگاه کشور به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

شمس‌الدین فرزادی‌پور اظهار کرد: نخستین پرواز زائران حج عمره از استان تهران به فرودگاه مدینه انجام می‌شود. این گروه در روز ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۳ با پرواز هوایی جمهوری اسلامی ایران «هما» از فرودگاه حضرت امام (ره) به فرودگاه مدینه منوره عزیمت می‌کنند.

وی افزود: عمره‌گزاران از ۱۶ فرودگاه کشور به عربستان می‌روند و طبق برنامه پیش بینی شده، عمره‌گزاران از ایستگاه‌های پروازی تهران، تبریز، ارومیه، مشهد، اصفهان، یزد، گرگان، اردبیل، کرمان، بندرعباس، شیراز، بوشهر، اهواز، زاهدان، ساری و بیرجند اعزام می‌شوند.

وی بیان کرد: عملیات اعزام حدود ۱۷۰ هزار زائر از ۱۶ فرودگاه کشور از ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ شروع شده و تا اوایل فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد.

مدیرعامل ایران‌ایر یادآور شد: با هماهنگی‌های انجام شده بین سازمان حج و زیارت دو کشور ایران و عربستان، مرحله دوم اعزام عمره‌گزاران در سال جاری نیز توسط هوایی جمهوری اسلامی ایران «هما» از ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ آغاز می‌شود. در مرحله دوم اعزام عمره‌گزاران نیز تمام تلاش همکاران هما خدمت رسانی شایسته به این عزیزان و انجام پروازهای ایمن در این عملیات است.

## زمان برگزاری جشن‌های بازگشایی مدارس اعلام شد

عصراقصدا: آموزش و پرورش و شهر تهران در اطلاعیه‌ای زمان برگزاری جشن‌های بازگشایی مدارس برای دانش‌آموزان را اعلام کرد. براساس این اطلاعیه، جشن شکوفه‌ها ویژه اول دبستان، سه‌شنبه ۲۷ شهریور برگزار می‌شود. براساس این گزارش، جشن جوانه‌ها ویژه دانش‌آموزان سال هفتم، چهارشنبه ۲۸ شهریورماه برگزار می‌شود. این گزارش می‌افزاید: زنگ مهر و ایثار و زنگ نماز همه پایه‌ها، یکشنبه اول مهرماه و جشن غنچه‌ها ویژه ورودی پیش‌دبستانی ۱۵ مهرماه برگزار می‌شود.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهراں ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخورداری، مریم غدیریور

زینب غضنفری، فرزاد فرشاد

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵

شماره های تحریریه: ۰۲۳۰۱۰۸۸۰

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۴۴۵۸۶

مرام نامه حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail: info@asre-eghtesad.com



## جامعه

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## سیاست‌گذاری‌های حوزه رفاه اجتماعی اصلاح می‌شود

عصراقصدا: به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در جهت گسترش عدالت اجتماعی در کشور، اصلاح سیاست‌گذاری‌ها در جهت همگرایی ملی در دستور کار قرار گرفته است.

احمد میدری در همایش گرامیداشت روز پزشک که به همت سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، ضمن تقدیر از اقدامات این سازمان در حوزه سلامت و برگزاری این مراسم با تبریک روز پزشک و روز دسواسز اظهار کرد: دولت چهاردهم عدالت و وفای ملی را به عنوان محور برنامه‌های خود قرار داده است.

وی با تأکید بر اینکه در حوزه سلامت جامعه کارگری باید هماهنگی و همفکری لازم با وزارت بهداشت شکل بگیرد، گفت: نیاز است در حوزه طرح‌های ملی عدالت محور همگرایی ویژه‌ای در سطح کشور شکل بگیرد.

وزیر کار ارتباط مستمر با قوه مقننه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را از الزامات پیشبر امر عنوان کرد و افزود: شاید تنها جایی که مردم به صورت مستقیم به مسئولان ارشد کشور دسترسی دارند نمایندگان مجلس هستند. بنابراین نمایندگان مجلس تحت تأثیر مطالبات مردم خواسته‌هایی از دستگاه‌های اجرایی دارند که باید با پیش‌بینی تمهیدات لازم و توجه به سطح‌بندی نظام سلامت به این انتظارات پاسخ مناسب داد.

وی افزود: باید سطح ارائه خدمات در شهرستان‌ها بر اساس دیدگاه کارشناسی و رویکرد عدالت باشد و در این زمینه باید از شتاب‌زدگی پرهیز شود. این یک تغییر ریل است که پزشکان می‌توانند نقش مهمی در این تغییر ریل داشته باشند. به گزارش مرکز روابط‌عمومی و امور بین‌الملل وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میدری با بیان اینکه باید به منطق کارشناسی بازگردیم و نظام کارشناسی ما یک حرف واحد داشته باشد، گفت: باید یک سطح‌بندی منطقه‌ای و ارائه نظرات واحد با یک جامع‌نگری دوسویه میان بدنه کارشناسی و کارکنان و مسئولان و مدیران سازمان‌ها شکل بگیرد.

### وزیر آموزش و پرورش:

### ارائه شناسنامه اخلاقی

### به معلمان کذب است

عصراقصدا: وزیر آموزش و پرورش موضوع ارائه شناسنامه اخلاقی به معلمان را کذب محض دانست و گفت که اگر کانالی و جایی این موضوع را مطرح کرده، مستنداتش را ارائه دهد، من جواب می‌دهم. این در حالیست که آب و برق هیچ مدرسه‌ای هم قطع نخواهد ماند.

علیرضا کاظمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بدنبال بازگشایی مدارس هسستمی گفت: همه پای کار و تلاش هستیم و اولویت اول ما بازگشایی مدارس است تا کلاسی خالی از معلم نباشد.

وی با بیان اینکه کارها خوب پیش می‌رود افزود: همیشه کمبود معلم داشته‌ایم ولی این کمبود را پر و جبران می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش درباره نحوه جبران کمبود معلم ادامه داد: همان طور که طی ۴۰ سال گذشته کمبود معلم جبران شده، امسال هم بهتر از قبل جبران می‌شود اما نباید نگران بود.

کاظمی با بیان اینکه پیگیری تکمیل ظرفیت معلمان هستیم گفت: موضوع شناسنامه اخلاقی معلمان کذب محض است و اگر کانالی و جایی مطرح کرده، مستندات را ارائه دهد و من جواب می‌دهم؛ خیلی حرف‌ها در فضای مجازی گفته می‌شود؛ افرادی که با سخنان کذب فضای آموزش و پرورش را آلوده می‌کنند باید پاسخگو باشند؛ از آن آدم سوال کنید که این حرف را آقای کاظمی کجا زده، مستندات را بیاورید و من جواب می‌دهم. وی با بیان اینکه تقویت زبان فارسی در برنامه آموزش و پرورش و جزو ارکان نظام تعلیم و تربیت بنا نهاده شده، اینکه مسئله بدیهی است اما ما برای تقویت هویت ملی و دینی خود از آثار ماندگار و ارزشمندی که مجموعه‌ای از مفاهیم بلند دینی، اخلاقی، ایمانی و انسانی دارد در فعالیت‌های فوق برنامه و در جشنواره‌ها و در مدل‌های مختلف استفاده می‌کنیم.

کاظمی با بیان اینکه این جشنواره سال دیگر برای همه دانش‌آموزان کشور برگزار می‌شود به بدهی مدارس و قطع آب مدارس اشاره کرد و گفت: مدیران مدارس مشکل را حل می‌کنند، راهکار نمی‌خواهد؛ ممکن است به خاطر بدهی، آب برخی مدارس قطع شده باشد؛ بدهی پرداخت و اگر نیاز باشد تمام دستگاه‌های کشور به آموزش و پرورش کمک می‌کنند و مطمئن می‌شود. وی افزود: سرانه‌های آموزشی در دستور کار همکاران است؛ پیگیری می‌کنند و به محض وصول اطلاع رسانی می‌شود.

# روند کاهشی جمعیت، ایران را پیر کرد



درست‌روانه بولایت

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است. اگرچه روند مادرانه ۱۵ تا ۴۹ ساله سیر صعودی دارد اما عدد و رقم مربوط به آنها واقعی نیست. منظور از واقعی بودن عدد این است که گروه سنی مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله بر میزان افزایش نرخ جمعیت چندان اثرگذار نیستند و گروه اصلی مادران ۲۵ تا ۳۹ ساله هستند.

رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم اظهار کرد: میزان مولدین کشور از سال ۹۴ روند کاهشی داشته، یک میلیون و ۵۸۰ هزار تولد فرصت خوبی در دولت ایجاد شده است؛ چرا که شخص اول قوه مجریه یعنی دکتر پزشکیان با مسائل و مشکلات نظام سلامت آشنا است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه خواهان غرق‌شدن در مواد قانونی نیستیم، افزود: فقط نباید به تصویب قانون و مواد قانون محدود شیم بلکه باید با اقدامات خود نشان دهیم که خواهان اجرای امور هستیم.

**بانکی‌پور:** در بهار امسال نرخ مولدین در ۱۵ استان کشور افزایش یافته است

امیرحسین بانکی‌پور فرزند، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در ادامه این مراسم، اظهار کرد: حدود ۲ سال از زمان اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» می‌گذرد اما طی این مدت به دستاوردهای بزرگی نائل آمده‌ایم. بررسی‌ها بیانگر این است که سیاست‌های جمعیتی به سرعت اثرگذار نیستند اما قانون جوانی جمعیت و اجرای آن اثرگذار بوده است.

رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم با بیان اینکه طی مدت زمان اجرای قانون جوانی جمعیت، با مسائل مادی دست و پنجه نرم می‌کردیم، گفت: اگرچه مسائل مادی بر افزایش جمعیت اثرگذار است اما این مسائل سبب جلوگیری از تاثیرگذاری قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت نشده است. نماینده مردم اصفهان در مجلس دوازدهم با بیان اینکه قانون «تنظیم خانواده» در دهه ۷۰ اجرایی شده، افزود: قانون تنظیم خانواده در سال ۷۲ تصویب و اجرا شد. تصویب و اجرای قانون تنظیم خانواده سبب بروز مشکلات جمعیتی شده که با آن مواجه هستیم.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

### نقش متخصصان زنان در حوزه «جمعیت» انکارناپذیر است

در ادامه همایش، دکتر حسین فرشی‌دی معاون بهداشت وزارت بهداشت، افزود: نقش متخصصان زنان در حوزه جمعیت انکارناپذیر است. وزارت بهداشت، پیش از بارداری تا تولد فرزند با موضوع جمعیت در ارتباط است و این موضوع در نظام بهداشتی قابل مشاهده است.

وی با بیان اینکه بسیاری از اموری که در جهت تحقق خواسته و مطالبه مقام معظم رهبری در خصوص افزایش جمعیت نقش دارند بر عهده وزارت بهداشت است، گفت: فرصت خوبی در دولت ایجاد شده است؛ چرا که شخص اول قوه مجریه یعنی دکتر پزشکیان با مسائل و مشکلات نظام سلامت آشنا است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه خواهان غرق‌شدن در مواد قانونی نیستیم، افزود: فقط نباید به تصویب قانون و مواد قانون محدود شیم بلکه باید با اقدامات خود نشان دهیم که خواهان اجرای امور هستیم.

**بانکی‌پور:** در بهار امسال نرخ مولدین در ۱۵ استان کشور افزایش یافته است

امیرحسین بانکی‌پور فرزند، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در ادامه این مراسم، اظهار کرد: حدود ۲ سال از زمان اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» می‌گذرد اما طی این مدت به دستاوردهای بزرگی نائل آمده‌ایم. بررسی‌ها بیانگر این است که سیاست‌های جمعیتی به سرعت اثرگذار نیستند اما قانون جوانی جمعیت و اجرای آن اثرگذار بوده است.

رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم با بیان اینکه طی مدت زمان اجرای قانون جوانی جمعیت، با مسائل مادی دست و پنجه نرم می‌کردیم، گفت: اگرچه مسائل مادی بر افزایش جمعیت اثرگذار است اما این مسائل سبب جلوگیری از تاثیرگذاری قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت نشده است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس دوازدهم با بیان اینکه قانون «تنظیم خانواده» در دهه ۷۰ اجرایی شده، افزود: قانون تنظیم خانواده در سال ۷۲ تصویب و اجرا شد. تصویب و اجرای قانون تنظیم خانواده سبب بروز مشکلات جمعیتی شده که با آن مواجه هستیم.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است. اگرچه روند مادرانه ۱۵ تا ۴۹ ساله سیر صعودی دارد اما عدد و رقم مربوط به آنها واقعی نیست. منظور از واقعی بودن عدد این است که گروه سنی مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله بر میزان افزایش نرخ جمعیت چندان اثرگذار نیستند و گروه اصلی مادران ۲۵ تا ۳۹ ساله هستند.

رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم اظهار کرد: میزان مولدین کشور از سال ۹۴ روند کاهشی داشته، یک میلیون و ۵۸۰ هزار تولد فرصت خوبی در دولت ایجاد شده است؛ چرا که شخص اول قوه مجریه یعنی دکتر پزشکیان با مسائل و مشکلات نظام سلامت آشنا است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه خواهان غرق‌شدن در مواد قانونی نیستیم، افزود: فقط نباید به تصویب قانون و مواد قانون محدود شیم بلکه باید با اقدامات خود نشان دهیم که خواهان اجرای امور هستیم.

**بانکی‌پور:** در بهار امسال نرخ مولدین در ۱۵ استان کشور افزایش یافته است

امیرحسین بانکی‌پور فرزند، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در ادامه این مراسم، اظهار کرد: حدود ۲ سال از زمان اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» می‌گذرد اما طی این مدت به دستاوردهای بزرگی نائل آمده‌ایم. بررسی‌ها بیانگر این است که سیاست‌های جمعیتی به سرعت اثرگذار نیستند اما قانون جوانی جمعیت و اجرای آن اثرگذار بوده است.

رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم با بیان اینکه طی مدت زمان اجرای قانون جوانی جمعیت، با مسائل مادی دست و پنجه نرم می‌کردیم، گفت: اگرچه مسائل مادی بر افزایش جمعیت اثرگذار است اما این مسائل سبب جلوگیری از تاثیرگذاری قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت نشده است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس دوازدهم با بیان اینکه قانون «تنظیم خانواده» در دهه ۷۰ اجرایی شده، افزود: قانون تنظیم خانواده در سال ۷۲ تصویب و اجرا شد. تصویب و اجرای قانون تنظیم خانواده سبب بروز مشکلات جمعیتی شده که با آن مواجه هستیم.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

۱۵ سالگی محاسبه می‌شود، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا ۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است.

بانکی‌پور ادامه داد: نرخ باروری از سن

## چگونه در فضای آنلاین ایمن بمانیم

**اطلاعات و رمز عبور خود را محرمانه نگه دارید**

**تنظیمات حریم خصوصی خود را چک کنید**

**از وب سایت های قابل اعتماد خرید کنید**

**رمزهای عبور قوی انتخاب کنید**

**با آنتی ویروس از دستگاه های خود محافظت کنید**

**آدرس وب سایت ها را بررسی کنید**

**قبل از باز کردن ایمیل ها آن ها را چک کنید**

**از فیشینگ اجتناب کنید**

## "آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار"

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان  
Sahlan Petrochemical Industries Co.

نوبت اول

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان در نظر دارد تأمین مواد شیمیایی مربوط به سیستم‌های آب و بخار را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند فرم ارزیابی کیفی را از طریق وب سایت زیر مشاهده و تکمیل نمایند:

[WWW.SABALANPICCO.COM](http://WWW.SABALANPICCO.COM)

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت یک‌هفته از تاریخ نشر این آگهی (حد اکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸) فرم ارزیابی را از طریق آدرس وب سایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:

[TENDER@SABALANPICCO.COM](mailto:TENDER@SABALANPICCO.COM)

ضمناً شماره تماس ۰۲۷-۸۸۵۶۴۶۲۰-۰۲۱ (داخلی ۲۹۷۴)

برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.